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Wstęp 

 

 

Wypełniając dyspozycje artykułu 28 aa.  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym, przedstawiam Państwu drugi raport o stanie gminy Gidle. Raport o stanie gminy jest 

instytucją prawną wprowadzoną od obecnej kadencji samorządów przypadającej na lata          

(2018 -2023),  która rozpoczęła się 21.10.2018 r. Istotą raportu o stanie  gminy, według 

uzasadnienia do nowelizacji ustawy w głównej mierze jest chęć (potrzeba) zwiększenia 

transparentności działań organów jednostek samorządu terytorialnego.  

Informacje zawarte w raporcie mają charakter opisowo – informacyjny, zmierzający do 

podsumowania  realizacji polityk, programów, uchwał podjętych przez radę. Dotychczas 

głównym narzędziem kontroli, a następnie oceny działań wójta z tytułu realizacji budżetu była 

procedura absolutoryjna. Od 2019 r. ustawodawca postanowił o podwójnej regulacji  

w zakresie kontroli organu wykonawczego, dając możliwość udziału mieszkańców w debacie, 

co przekłada się na ocenę działań podejmowanych w danym roku przez wójta. 
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1. Charakterystyka Gminy Gidle 
 

1.1.Władze  samorządowe Gminy Gidle. 

 

Wójt: Lech Bugaj, jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. 

Sekretarz: Urszula Borowik 

Skarbnik: Katarzyna Ciupa 

 

Rada Gminy w Gidlach  VIII kadencji 2018-2023 w składzie:  Marianna Makowska; 

Tomasz Wroński; Piotr Łęgowik; Karolina Stępnik; Barbara Jezuita; Łukasz Słomiany; Leszek 

Kucharski; Anna Bednarz; Stanisław Gonera; Paweł Cudak; Dariusz Wojciechowski; Jacek 

Mikulski; Wanda Cis – Tomaszewska; Jacenty Bartnik; Marzena Leszczyńska. 

1.2.Położenie 

 

Gmina jest położona w południowej części województwa łódzkiego, na granicy  

z województwem śląskim. 

Gmina Gidle jest jedną z południowo - zachodnich gmin powiatu radomszczańskiego. Jest 

położona na południowo - zachodnim skraju tego powiatu. Od strony południowej  

i zachodniej graniczy z gminami powiatu częstochowskiego. 

Gmina sąsiaduje z trzema gminami powiatu radomszczańskiego oraz z trzema gminami 

powiatu częstochowskiego. Od północy gmina graniczy z gminą Radomsko, od północnego 

wschodu z gminą Kobiele Wielkie, od wschodu z gminą Żytno,  

od południowego wschodu z gminą Dąbrowa Zielona, od południa i południowego zachodu  

z gminą Kłomnice, a od zachodu zaś z gminą Kruszyna. 

typ gminy: wiejska 

powiat:  radomszczański 

województwo: łódzkie 

liczba mieszkańców wg stanu 31.XII. 2018r.: 6 248; wg stanu na 31.XII. 2019 r. 6 174 

powierzchnia: 116 km² 

liczba miejscowości: 30 

liczba sołectw: 21 

gęstość zaludnienia: 53 os./km²  

Gmina posiada bardzo korzystny układ komunikacyjny pozwalający na łatwy dojazd do 

Łodzi, Częstochowy czy Warszawy włączając główne krajowe i europejskie ciągi 

komunikacyjne. Odległości między Gminą Gidle, a największymi miastami regionu 

przedstawiają się następująco: 200 km od Warszawy, 100 km od Łodzi, 40 km od Częstochowy, 

10 km od Radomska. Główny układ drogowy Gminy tworzą droga wojewódzkie nr 784 

(Radomsko –Św. Anna) i 785 (Ciężkowice –Włoszczowa). W części północnozachodniej 

gminę przecina droga krajowa DK 91 relacji Radomsko –Częstochowa na odcinku o długości 

4,4 km. Dodatkowo na terenie Gminy bardzo dobrze jest rozwinięta sieć  dróg powiatowych  

i gminnych. 

Wzdłuż północnozachodniej granicy Gminy przebiega linia kolejowa relacji 

Warszawa–Częstochowa. Na terenie gminy Gidle brak jest jednak przystanków kolejowych. 

Najbliższe przystanki, to Widzów w gminie Kruszyna i Bobry w gminie Radomsko. 
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Gmina Gidle posiada na swoim terenie formy ochrony przyrody oraz inne prawem 

chronione tereny, dlatego tak istotne wydaje się w tym zakresie  polityka ochrony istniejących 

zasobów środowiska przyrodniczego i walorów krajobrazowych przed szkodliwym wpływem 

zanieczyszczeń środowiska, związanych z działalnością człowieka.  

 

1.3.Liczba mieszkańców 

 

Gmina  Gidle liczy 6 174 mieszkańców i nadal utrzymuje się  tendencja malejąca,  

w 2019 r. odnotowano 41 urodzeń natomiast, 100 osób zmarło. Przyrost naturalny ujemny. 

Tabela 1. Ruch naturalny ludności w Gminie Gidle i liczba zawieranych małżeństw. 

ROK Małżeństwa Urodzenia Zgony Przyrost 

naturalny 

2019 34 41 100 - 59 

 

1.4.Sołectwa gminy 

 

Gmina Gidle podzielona jest na 21 sołectw i 30 miejscowości. 

Borowa, Ciężkowice (Młynek), Chrostowa (Huby Kotfińskie), Gidle (Niesulów, Skrzypiec), 

Górka, Graby, Gowarzów (Borki), Kajetanowice, Kotfin, Ludwików,  Michałopol (Spalastry), 

Piaski, Pławno (Górki, Zielonka), Ruda, Stanisławice (Strzała), Stęszów, Włynice (Ojrzeń), 

Wojnowice, Wygoda, Zabrodzie, Zagórze. 

 

1.5.Ilość gospodarstw rolnych 

 

Tabela 2. Struktura gospodarstw wg powierzchni w Gminie Gidle - stan na 31.12.2019r. 

 

Zakres danych dla powierzchni z nieruchomościami i z lasami. 

 

Zakres powierzchni 

fizycznych 

Ilość gospodarstw 

0,0-0,4999 ha 

0,5-0,9999 ha 

1,0-1,4999 ha 

1,5-1,9999 ha 

2,0-2,9999 ha 

3,0-4,9999 ha 

5,0-6,9999 ha 

7,0-9,9999 ha 

10,0-14,9999 ha 

15,0-19,9999 ha 

20,0-29,9999 ha 

30,0-49,9999 ha 

50,0-99,9999 ha 

100,0 ha i powyżej 

1063 szt. 

499 szt. 

405 szt. 

285 szt. 

355 szt. 

413 szt. 

188 szt. 

128 szt. 

38 szt. 

12 szt. 

9 szt. 

5 szt. 

4 szt. 

0 szt. 

Liczba aktywnych jednostek wymiarowych posiadających aktywne składniki na terenie 
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gminy Gidle wynosi 3792 osoby. 

 

2. Stan środowiska przyrodniczego w gminie 

 

2.1.Formy ochrony przyrody 

 

Obszarowe formy ochrony przyrody na terenie Gminy Gidle stanowią około 37 % (3200 ha) 

jej powierzchni — z czego1443,8 ha to powierzchnia Specjalnego Obszaru Ochrony Natura 

2000 -Torfowiska Żytno –Ewina. 

 
 

Rysunek 1. Obszarowe formy ochrony przyrody w Gminie Gidle. [źródło: Opracowanie 

własne] 
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2.2.Specjalny Obszar Ochrony Natura 2000 

 

Na terenie Gminy zgodnie z Centralnym Rejestrem Form Ochrony Przyrody 

(źródło:crfop.gdos.gov.pl) występuje Torfowiska Żytno –Ewina -obszar OOS (PLH100030)  

o powierzchni 45.33[ha]. Powołany Decyzją Komisji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie 

przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG czwartego zaktualizowanego wykazu terenów 

mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny 

(notyfikowana jako dokument nr C(2010) 9669)(2011/64/UE)]. 

Obszar ten obejmuje trzy dobrze zachowane kompleksy torfowisk i borów bagiennych między 

miejscowościami Żytno i Ewina. 

Obszar ma istotne znaczenie dla rozmieszczenia geograficznego obszarów chroniących dobrze 

zachowane siedliska Natura 2000: torfowiska i bagienne bory sosnowe. Posiada bogatą florę  

z osobliwościami przyrodniczymi. 

 

2.3.Pomniki przyrody 

 

Na terenie Gminy Gidle znajduje się 7 pomników przyrody: 

 pojedyńcze drzewo rosnące na placu przy budynku Nadleśnictwa Gidle (Leśnictwo 

Niesulów), wyznaczone Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 6 

lutego 1996 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie uznania za pomnik przyrody; 

 pojedyncze drzewo rosnące w Gidlach, przy kościele p. w. Marii Magdaleny, wyznaczone 

Rozporządzenie Nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 6 lutego 1996 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie uznania za pomnik przyrody; 

 skupisko 2 Wiązów szypułkowych rosnących w Gidlach, przy kościele p. w. Marii 

Magdaleny, wyznaczonych Rozporządzeniem Nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 

6 lutego 1996 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie uznania za pomnik przyrody; 

 skupisko (dwie Robinie białe, Klon pospolity, Lipa drobnolistna, Jesion wyniosły, Buk 

pospolity, Cis pospolity) rosnące we wsi Pławno w parku przy budynku po szpitalu, 

wyznaczone Rozporządzenie Nr 4/96 Wojewody Częstochowskiego z dnia 6 lutego 1996 

r. zmieniające rozporządzenie w sprawie uznania za pomnik przyrody; 

 Dąb szypułkowy „ Dyzio” rosnący w Nadleśnictwie Gidle na terenie Leśnictwa Zielonka, 

wyznaczony Uchwałą Nr XXX/189/05 Rady Gminy w Gidlach z dn. 20.10.2005 r.  

w sprawie uznania za pomnik przyrody; 

 Dąb „Dąb Niepodległości” rosnący w Gidlach na Placu Dominikańskim na działce nr 436, 

wyznaczony Uchwałą Nr XXXVIII/235/06 Rady Gminy w Gidlach z dn. 31.08.2006 r.  

w sprawie uznania za pomniki przyrody; 

 Dąb „Dąb Wolności” rosnący na rynku - Plac Wolności we wsi Pławno, wyznaczony 

Uchwałą Nr XXXVIII/235/06 Rady Gminy w Gidlach z dn.31.08.2006 r. w sprawie uznania 

za pomniki przyrody. 

 

2.4.Zasoby wodne 

 

 Gmina Gidle jest położona na obszarze charakteryzującym się największymi w 

województwie łódzkim zasobami wód powierzchniowych, w dorzeczu Odry. 

 

Najważniejszymi rzekami gminy są Warta i jej dopływ prawobrzeżny –Wiercica. Na terenie 

gminy występuje również sieć małych rzek, do których należą: Wierciczka (nazywa Kanałem 

Lodowym), Struga, Widzówka, Patoka, Mękwa i Orzechówka. Ponadto obszar gminy Gidle 

jest poprzecinany wieloma bezimiennymi ciekami odprowadzającymi wody opadowe oraz 
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zasilającymi stawy rybne. Gęstość sieci rzecznej na terenie gminy wynosi ok. 1 km/km2. 

Zasoby wód powierzchniowych są uzupełniane przez zespoły stawów rybnych we Włynicach.  

 

 
 

 

Rysunek 2. System rzeczny na terenie Gminy Gidle [źródło: Opracowanie własne] 

 

 

3. Aktywność społeczna mieszkańców gminy i współpraca samorządu  

z organizacjami pozarządowymi. 

 

Gmina Gidle współpracuje z tak zwanym trzecim sektorem zlecając zadania na zewnątrz  

w obszarze kultury fizycznej i sportu w otwartych konkursach. Zasady współpracy  

z organizacjami pozarządowymi zawarte są w ustawie o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, która nakłada na samorząd coroczny obowiązek uchwalania programu 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych. Organizacje 
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pozarządowe biorą aktywny udział w tworzeniu programu, składając propozycje realizacji 

zadań publicznych oraz konsultując ostateczną treść Programu. Współpraca Gminy Gidle                   

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami ma charakter finansowy                             

i pozafinansowy. 

 W efekcie przeprowadzonych postępowań konkursowych podpisano umowy na realizację 

zadań z dwoma oferentami w formie wsparcia realizacji zadań, w rozumieniu                                               

art. 16 ust. 1 ustawy z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie.  

Na zadanie „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w gminie Gidle” udzielono dotacji 

w 2019 r. dla Ludowego Klubu Sportowego „VIS” Gidle w wysokości 26 000,00 zł  

i dla Ludowego Klubu Sportowego „Warta” Pławno w wysokości 24 000,00 zł. 

       Poza tym Gmina Gidle użycza nieodpłatnie budynek w miejscowości Graby i Włynice na 

działalność Stowarzyszenia „Panaceum”. 

 

W 2019 roku działające na terenie Gminy Gidle Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 

Oświaty    i Kultury „ALFA” w Gidlach wraz z Kapelą Gidelską zaprosiła mieszkańców gminy 

na dwa koncerty pt. „Pamięć zaklęta w nutach” mające na celu zachowanie dziedzictwa 

narodowego  i upamiętnienie Kapeli gidelskiej historycznie  sięgającej do XVII wieku, która 

komponowała i opracowywała muzykę w Klasztorze o.o. Dominikanów  w Gidlach dla oprawy 

nabożeństw i ważnych uroczystości kościelnych, gminnych oraz szkolnych. 

Koncerty odbyły się 22 września 2019 r. które wykonała orkiestra symfoniczna składająca się 

z wybitnych instrumentalistów z całej Polski pod batutą P. Marcina Mirowskiego - gidlanina i 

przyciągnęły wielu słuchaczy w mury gidelskich świątyń. 

  

3.1.Wspieranie działalności Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

Ochotnicze Straże Pożarne funkcjonują w oparciu o przepisy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – 

Prawo o stowarzyszeniach, ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, a 

jej szczegółowe zadania i organizację określa własny statut. 

 

Na terenie gminy Gidle funkcjonuje 5 jednostek OSP.  

 OSP Gidle (włączona do KSRG) 

 OSP Pławno,  

 OSP Gowarzów,  

 OSP Wojnowice, 

 OSP Ciężkowice. 

 

Tabela 4. Jednostki OSP - dane o członkach, pojazdach i sprzęcie ( stan na 31.12.2019r ) 

LP. ASORTYMENT JEDNOSTKA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 

GIDLE PŁAWNO WOJNOWICE CIĘŻKOWICE GOWARZÓW 

1 Ilość strażaków 

czynnych 
37 25 34 25 24 

 w tym: z 

uprawnieniami 

do wyjazdu do 

akcji 

21 20 7 9 9 

2 Wyjazdy do 

akcji 

ratowniczo-

92 24 4 7 31 
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gaśniczych 

 

3 

Sprzęt 

samochodowy  

typ lekki 

Peugeot 

1996 r.pr. 

- - - VW 1993  

r.pr. 

Typ średni Star 1992  

r.pr. 

IVECO 

1989 r.pr. 

Daimler 1983 

r.pr. 

MAN 1985  

r.pr. 

IVECO 1985  

r.pr. 

Typ ciężki Mercedes 

2010  

r.pr. 

- - - - 

4 Motopompy Polonia 

PO5   

1 szt 

Polonia 

PO5  1szt 

Polonia PO3 

1szt 

Polonia PO5  

1szt 

Polonia PO5 

1szt 

Niagara 

-2 szt 

Niagara-1 

szt 

Niagara-1 szt Niagara-1 szt Kohler-1szt 

Szlamowa 

-1 szt 

- - - Niagara-1szt 

5 Przyczepa 

podłodziowa 

NEPTUN 

1 szt - - - - 

 

Według danych prezentowanych przez Państwową Straż Pożarną w Radomsku ustalono, że na 

terenie Gminy Gidle w 2019 r. doszło do 87 zdarzeń. Jednostki OSP wyjeżdżały do 47 pożarów, 

38 zdarzeń stanowiło zagrożenia miejscowe. Ponadto odnotowano 2 fałszywe alarmy. 

 

Występujące zagrożenia w gminie to: pożary kompleksów leśnych, łąk i nieużytków,  

torfowisk, jak również udział w zwalczaniu miejscowych zagrożeń: wypadków drogowych, 

wichur, usuwanie skutków suszy, usuwanie owadów.  

Druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych biorą udział w uroczystościach organizowanych 

na terenie gminy i czuwają nad bezpieczeństwem ludności  podczas gromadzenia się, bądź 

przemieszczania  przy obchodach uroczystości narodowych lub  religijnych, m.in.  uroczystości 

„Kąpiółki” organizowanej przez Sanktuarium Matki Bożej Gidelskiej, procesję „Bożego 

Ciała”, przemarsz podczas obchodów Święta Konstytucji 3 Maja, czy Święta Niepodległości. 

 

W roku 2019 gmina Gidle zakupiła ze środków pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu  

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach programu o nazwie: 

Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt służący ograniczeniu lub likwidacji 

zagrożeń dla środowiska: 

1) Obuwie strażackie specjalne: 15 par – wartość 7.179,00 zł 

2) Rękawice specjalne 10 par – wartość 2.700,00 zł 

3) Wodery do brodzenia: 4 pary – wartość 700,00 zł 

4) Maski do aparatów oddechowych: 4 sztuki – wartość 3.296,40 zł 

5) Radiotelefon przenośny analogowo-cyfrowy: 2 sztuki – wartość 2.949,54 zł 

6) Drabina przenośna ratownicza: 1 sztuka – wartość 7.350,00 zł 

7) Pompa pływająca NIAGARA: 1 sztuka – wartość 4.800,00 zł 

8) Wąż ssawny: 4 sztuki – wartość – 1.230,00 zł 

9) Węże tłoczne W52 i W75: 20 sztuk – wartość 5.953,44 zł 

10) Prądownica wodna TURBO: 2 sztuki – wartość 2.840,00 zł 

11) Pilarka do drewna: 1 sztuka – wartość 2030,00 zł 

12) Agregat prądotwórczy: 1 sztuka – wartość 4.700,00 zł. 

 

Wartość całkowita realizowanego przez OSP w Gidlach zadania wynosi: 45 728,38 zł 
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W tym wysokość dotacji z WFOŚ i GW wyniosła  34.975 zł. Pozostała kwota 10 753,38 to 

środki własne Jednostki OSP w Gidlach. Powyższy sprzęt przyczyni się znacząco do poprawy 

gotowości bojowej Jednostki OSP w Gidlach oraz do zwiększenia bezpieczeństwa druhów 

biorących udział w działaniach ratowniczych.  

Również dla jednostki w Jednostka OSP w Gowarzowie zakupiono w ramach dotacji 

pozyskanej z WFOŚ i GW  2 komplety aparatów ochrony dróg oddechowych i 1 komplet 

ubrania specjalnego typu NOMEX. Wartość całkowita realizowanego przez OSP w Gowarzów 

zadania wynosiła: 10 666 zł, w tym wysokość dotacji z WFOŚ i GW to 8 530 zł. Pozostałą  

kwotę 2 000,00 zł zasilił budżet gminy a  ze środków własnych Jednostki OSP w Gowarzowie 

pochodziło 136,00 zł. 

 W celu upowszechniania, popularyzowania wśród młodego pokolenia wiedzy pożarniczej 

gmina Gidle przeprowadza periodycznie „Turniej Wiedzy Pożarniczej” na poziomie gminnym, 

po czym zwycięzcy kwalifikują się  do następnych etapów na poziom powiatowy i wojewódzki. 

 

4. Infrastruktura 

 

4.1. Zaopatrzenie w wodę  

 

Gmina Gidle w celu realizacji zaopatrzenia mieszkańców w wodę posiada na swym 

obszarze 4 czynne ujęcia wody zlokalizowane w Gidlach, Stęszowie, Ludwikowie  

i Włynicach. W budowie jest ujęcie wody w Ciężkowicach. Docelowo wg koncepcji 

zwodociągowania gminy planuje się, aby ujęcia te pracowały ze sobą w tzw. „pierścieniu” co 

umożliwi stabilne zaopatrywanie w wodę zwłaszcza w okresach dużego poboru wody.  

W celu zaopatrywania mieszkańców sołectw Piaski i Kajetanowice woda jest pobierana  

z ujęcia znajdującego się w sąsiadującej gminie Kłomnice.   

Ujęcie Gidle zasila w wodę następujące sołectwa: Gidle, Górka, Wojnowice, Ciężkowice, 

Borowa, Graby, Michałopol, Zabrodzie, Ruda, Pławno, Stanisławice,  Zagórze. W przypadku 

ujęcia wody w Stęszowie woda jest dystrybuowana dla miejscowości Stęszów oraz 

miejscowości Śliwaków gm. Kłomnice. Ujęcie w Ludwikowie zasila miejscowości Ludwików, 

Górki, Gowarzów natomiast ujęcie we Włynicach zaopatruje mieszkańców Włynic, Ojrzenia, 

Kotfina, Chrostowy, Hubów Kotfińskich i Wygody. 

Łączna długość zbiorczej sieci wodociągowej wynosi na dzień 31.12.2019 r. 118,59 km  

w tym 1,49 km sieci  oddano do eksploatacji w roku 2019.  

Zbiorczą sieć wodociągową posiada 21 sołectw, w tym sołectwo Stanisławice jest 

częściowo zwodociągowane – bez części  miejscowości Strzała. Ogółem do sieci 

wodociągowej podłączonych jest 1744 budynków mieszkalnych.  

 

W 2019 r. stawka opłaty za 1 m3 wody również wynosiła: 3,18zł brutto. 

 

4.2. Sieć kanalizacyjna 

Sieć kanalizacyjna działa na terenie sołectw Gidle, Pławno oraz Zagórze i jest obsługiwana 

przez oczyszczalnię ścieków w Gidlach. W pozostałych miejscowościach ścieki są gromadzone 

w zbiornikach bezodpływowych, a następnie transportowane do oczyszczalni.  

Łączna sieć kanalizacji sanitarnej wynosi na dzień 31.12.2019 – 27,72km  do której 

przyłączone są łącznie  692 gospodarstwa domowe i obiekty użyteczności zbiorowej. 

Część gospodarstw nadal ma nieuporządkowaną gospodarkę ściekową. 

Mieszkańcy w roku 2019 ponosili opłaty za odprowadzanie ścieków na poziomie roku 2018    

i stawka za 1m3 wprowadzonych do oczyszczalni ścieków wynosiła  6,59zł brutto. 
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4.3. Sieć gazowa  

Na terenie Gminy Gidle nie występuje sieć gazu przewodowego. Dotychczas mieszkańcy 

Gminy korzystają przede wszystkim z gazu dystrybuowanego w butlach. 

 

4.4.Drogi  

 

Drogi które przebiegają przez gminę Gidle mają różny status. Występują drogi 

wojewódzkie, powiatowe gminne. 

 

Rodzaje dróg na terenie Gminy Gidle: 

 

 drogi gminne              - 66,7 km 

 drogi powiatowe        - 41,0 km 

 drogi wojewódzkie    - 17,6 km 

 drogi krajowe             -   4,1 km 

Drogi gminne:  

 asfaltowe      - 25,8 km 

 tłuczniowe    - 13,6 km 

 gruntowe i gruntowe wzmocnione - 27,3 km 

 

Przystanki na w ilości 51 szt. w tym: 

 przy drogach gminnych - 14 szt. 

 przy drogach powiatowych - 23 szt. 

 przy drogach wojewódzkich - 28 szt. 

 

W latach 2016 – 2018  zakupiono 7 szt. oszklonych wiat przystankowych, które rozlokowano 

na terenie gminy tj.: 

 Ojrzeń ( rozjazd  Wygoda); 

 Pławno  (w ciągu ulicy Gidelskiej); 

 Wojnowice (przy byłej szkole); 

 Wygoda (rozjazd dróg);  

 Ciężkowice Huby;  

 Wojnowice ( przy drodze wojewódzkiej kier. Radomsko); 

 Gidle (przy drodze wojewódzkiej ulica Reymonta – kier. Radomsko). 

Miejsca postojowe spełniające wszystkie wymogi formalne występują tylko  na placu 

Urzędu Gminy i na zakupionej działce Urzędu. 

Ponadto na terenie miejscowości Gidle znajduje się parking dla autokarów, którego 

właścicielem jest Klasztor OO Dominikanów.  

 

4.5. Ład przestrzenny 

 

Gmina Gidle posiada obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego  gminy. Nie posiada natomiast planu zagospodarowania przestrzennego dla 

całego obszaru gminy. Planem tym objęte jest tylko 46 ha obszaru gminy co stanowi zaledwie 

0,4%   powierzchni gminy.  

Ostatnia zmiana studium ukierunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy  uchwalona została w 2010 roku. Powierzchnia terenów wskazanych w studium do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  wynosi 101 ha. 

Powierzchnia terenów wymagających zmiany przeznaczenia gruntów rolnych  na cele 
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nierolnicze wynosi 91 ha a gruntów leśnych  na cele nieleśne  wynosi 1 ha. Powierzchnia 5,9% 

terenu gminy przeznaczona jest podfunkcję mieszkaniową  jednorodzinną. 59% powierzchni 

gminy przeznaczona jest pod funkcję użytkowania rolniczego. Natomiast 32,5%powierzchni 

terenów gminy zajęta jest pod zieleń i wodę. 

Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym w 2019 r wydano: 5 decyzji celu publicznego i 83  decyzje o warunkach 

zabudowy w tym 63 decyzji dotyczyło zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 2 decyzje 

dotyczyły  zabudowy usługowej,  12 decyzji dotyczyło innej zabudowy.  

 

5. Gospodarka odpadami komunalnymi 

 

5.1. Informacje ogólne 

W 2019 r. odpady komunalne z terenu Gminy Gidle odbierane były przez Firmę Remondis 

Sp. z o.o. w sposób zmieszany  i segregowany z  następującą częstotliwością: 

 

Odbiór zmieszanych odpadów komunalnych (system pojemnikowy):  

1) zabudowa jednorodzinna – raz na miesiąc  

2) zabudowa wielorodzinna – dwa razy na miesiąc 

 

Zbiórka selektywna odbywała się w dwóch systemach: workowym i pojemnikowym. 

1) system workowy obejmował swym zasięgiem zabudowę jednorodzinną: 

z której odbierano odpady surowcowe posegregowane w workach, z podziałem na:  

a) tworzywa sztuczne i papier – worek żółty,  

b) szkło  – worek zielony, 

c) bioodpady – worek brązowy. 

2) system pojemnikowy obejmował swym zasięgiem zabudowę wielorodzinną: 

a) raz na miesiąc lub niezwłocznie po zapełnieniu, z podziałem na dwa rodzaje odpadów: 

 szkło – pojemnik plastikowy, 

 tworzywa sztuczne – pojemnik plastikowy. 

Każde gospodarstwo domowe zostało wyposażone w pojemniki, służące do zbiórki 

zmieszanych odpadów komunalnych, których pojemność jest uzależniona od liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość. Do segregacji odpadów komunalnych przeznaczone 

zostały worki: 

 żółte na papier, metal, plastik, opakowania wielomateriałowe, 

 zielone na szkło, 

 bioodpady – worek brązowy. 

Ponadto w dwóch aptekach zlokalizowanych na terenie Gminy Gidle odbierane były 

przeterminowane leki, gromadzone przez mieszkańców Gminy Gidle. 

 

 

5.2.Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

 

Mieszkańcy Gminy Gidle mieli również możliwość przekazania odpadów komunalnych 

zebranych w sposób selektywny do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), które obejmują następujące frakcje: 

 przeterminowane leki i chemikalia, 

 zużyte baterie i akumulatory, (pochodzące z gospodarstw domowych) 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe  

 zużyte opony, nie pochodzące z działalności rolniczej. 
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Gmina Gidle w roku 2019 nie organizowała dodatkowej objazdowej zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych ze względu na brak środków finansowych.  

 

 Opłata za odbiór odpadów komunalnych dla mieszkańca w 2019 r wynosiła  23 zł od osoby 

na miesiąc przy oddawaniu odpadów w sposób zmieszany i 16 zł od osoby  na miesiąc  

w przypadku oddawania odpadów segregowanych. 

Gmina Gidle na oficjalnej stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacyjnym umieszcza 

powszechnie dostępne informacje,  na temat zasad prawidłowej segregacji odpadów, 

harmonogramy zbiórki poszczególnych frakcji, które stanowią niezbędną informacje dla   

mieszkańca. 

 

 

6. Ochrona Środowiska 

 

6.1.Program usuwania wyborów zawierających azbest z terenu Gminy Gidle na lata 

2016 – 2032 

 

Wykazując się  dbałością o tan środowiska podejmowane są różne działania, w tym  wobec 

zagospodarowania odpadów niebezpiecznych, w zakresie ochrony środowiska przyrodniczego, 

Gmina Gidle uchwaliła w 29 września 2016 r. Uchwałę Nr XXII/153/16 w sprawie „Programu 

usuwania wyborów zawierających azbest z terenu Gminy Gidle na lata 2016 – 2032”. 

Głównym  celem programu jest oczyszczanie terenu Gminy Gidle z azbestu poprzez 

stopniowe usuwanie wyrobów zawierających azbest.  

Gmina Gidle  w roku 2019 pozyskała dofinansowanie na: „Usunięcie 

i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gidle w 2019 roku”, 

które jest  dofinansowywane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi w formie dotacji na podstawie umowy nr 501/OZ/D/2019. 

Zadanie obejmuje prace z zakresu zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest. 

Ilość płyt azbestowo-cementowych, która została usunięta i unieszkodliwiona w ramach 

w/w zadania, została określona na podstawie wniosków złożonych przez właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Gidle do tut. Urzędu Gminy tj.: 

- 5 358 m2, co stanowi 85,728 Mg płyt azbestowo-cementowych przeznaczonych do załadunku, 

transportu i unieszkodliwienia na składowisku odpadów niebezpiecznych. Wartość 

dofinansowania z WFOŚ i GW w Łodzi wynosi 27 698,00 zł, a całkowity koszt zadania 

wyniósł 34 188,00 zł. 

6.2.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gidle w 2019r. 

 koszty związane z  utrzymaniem w schronisku bezdomnych, bezpańskich zwierząt   

z terenu gminy Gidle w 2018r., wyniosły  37 572,65zł, a za rok 2019 wyniosły                          

39 033,85 zł; 

 koszty związane z zapewnieniem opieki weterynaryjnej dla bezdomnych, bezpańskich 

zwierząt (w tym  poszkodowanych w wyniku  wypadków drogowych) wyniosły:  

5 700,00 zł a w roku 2019  koszt tej usługi wyniósł 7 239,00 zł. 

 liczba bezdomnych zwierząt z terenu gminy Gidle w 2018 r. oddana do schroniska wyniosła 

13 szt. dla porównania w roku  2019  liczba ta łącznie wyniosła 17 szt. 
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Gmina Gidle zapobieganie bezdomności zwierząt realizuje poprzez  zawarcie umowy na  

utrzymanie bezpańskich psów przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt „AS”  

w Jamrozowiźnie gm. Kłomnice. 

 

7. Zamówienia publiczne. 

 

Zamówienia publiczne to jedna z podstawowych dziedzin prawa i prawa 

międzynarodowego oraz istotny element gospodarki państwowej. Ustawa z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r.  poz. 1843 ze zm.) to akt 

normatywny regulujący zagadnienia związane z realizacją zamówień publicznych. Ustawa ta 

jest jednym z częściej nowelizowanych aktów prawnych. Zawiera między innymi normy 

dotyczące zasad udzielania zamówień publicznych i ich ogłaszania, trybów udzielania 

zamówień (przetarg ograniczony i nieograniczony, dialog konkurencyjny, negocjacje                              

z ogłoszeniem i bez ogłoszenia, zamówienie z wolnej ręki, zapytanie o cenę i licytacja 

elektroniczna), jak i zasad dotyczących wyboru najkorzystniejszej oferty. Określa również 

procedury dokumentowania postępowań, zasady zawierania umów oraz określa procedury 

odwoławcze dla zamówień publicznych. Prawo zamówień publicznych zawiera również zasady 

odpowiedzialności za naruszenie przepisów przedmiotowej ustawy. Zagadnienie zamówień 

publicznych uzupełniają akty wykonawcze i około ustawowe (np. rozporządzenie Prezesa Rady 

Ministrów w sprawie średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę 

przeliczania wartości zamówień publicznych, rozporządzenie Prezesa RM w sprawie rodzajów 

dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty 

mogą być składane ). 

Z uwagi na zakres podmiotowy zobowiązany do stosowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych ( jednostki administracji rządowej, administracji samorządowej, inne osoby 

prawne i nie posiadające osobowości prawnej, a literalnie wymienione w art. 3 ustawy Prawo 

zamówień publicznych)  znajomość uregulowań dotyczących zamówień publicznych jest 

niezbędna do prawidłowego funkcjonowania gminy, urzędu i każdej innej jednostki/firmy. 

 

Tabela nr 5. Zestawienie zamówień publicznych realizowanych w trybie ustawy  

                     z 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych przez referat Urzędu w 2019r. 

 
Tryb 

udziele-

nia 

zamówie

nia 

roboty budowlane dostawy usługi 

Liczba 

postępowań 

zakończonyc

h 

udzieleniem 

zamówienia 

Wartość 

umów bez 

podatku od 

towarów  

i usług 

Liczba 

postępowań 

zakończonych 

udzieleniem 

zamówienia 

Wartość 

umów bez 

podatku od 

towarów  

i usług 

Liczba 

postępowań 

zakończonych 

udzieleniem 

zamówienia 

Wartość 

umów bez 

podatku od 

towarów 

 i usług 

Zamówienia, których wartość przekracza wyrażona w złotych równowartość kwot o której mowa w art. 4 pkt. 

8, a jest mniejsza od kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy 

Przetarg 

nieograni

czony 

4 848 687,33 1 285 796,99 3 866 506,54 

Zamówienia udzielone z wyłączeniem procedur określonych w przepisach ustawy w 2019 roku 

Zamówienia, których wartość nie przekracza kwoty określonej w art. 4 pkt. 8  1 705 665,00 
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8. Inwestycje 

Działalność inwestycyjna gminy Gidle polega na zwiększeniu bądź modernizacji 

istniejących środków trwałych oraz tworzeniu nowych. I tak w 2019 roku gmina przeznaczyła 

środki na następujące inwestycje:  

Tabela nr 6. Wykaz inwestycji realizowanych w Gminie Gidle w 2019 r. 

Lp. Rodzaj zadania Zakres rzeczowy Wartość robót 

brutto (w zł) 

Termin 

realizacji 

1. Budowa sieci 

wodociągowej 

wraz z 

przyłączami w 

miejscowości  

Strzała 

Sieci wodociągowa z rur ciśnieniowych 

PE SDR 11 PN 16 o średnicy 125/11,4 mm 

na łącznej długości  ok.  L = 1132 m, w 

tym hydrant podziemny 4 kpl i hydrant 

naziemny 2 kpl. 

Przyłącza do budynków mieszkalnych z 

rur ciśnieniowych PE SDR 11 PN 16 o 

średnicy 40/3,7 mm o łącznej długości ok. 

L = 195 m. ilości przyłączy do budynków 

mieszkalnych – 6 szt. oraz dodatkowo 2 

przyłącza na działki zakończone 

studzienka wodomierzową.  

Podłączenie do istniejącej sieci 

wodociągowej.  

323 118,34 zł 05.06.2019 

-

05.11.2019 

2. „Przebudowa 

boiska 

sportowego w 

Gidlach – 

modernizacja 

boiska 

treningowego  

 

 

Przebudowa istniejącego boiska 

treningowego obejmujących inwestycje 

p.n. „Przebudowa boiska sportowego w 

Gidlach - modernizacja boiska 

treningowego”,  zgodnie z projektem 

budowlano – wykonawczym, specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót, 

przedmiarem robót stanowiącymi 

integralna części niniejszej Specyfikacji.  

 Zakres rzeczowy zadania: 

1) Roboty rozbiórkowe i roboty ziemne, 

2) Budowa płyty boiska treningowego, 

3) Ręczne malowanie linii 

krawędziowych boiska, 

4) Montaż urządzeń sportowych w tym: 

bramki juniorskie do piłki nożnej, 

5) Rozbiórka części ogrodzenia z przęseł 

stalowych wraz z podmurówką, 

6) Rozbiórka nasypów obcych wraz z 

karczowaniem pni i wywozem materiałów 

z rozbiórki, 

7) Rozbiórka istniejących trybun 

betonowych wraz z wywozem gruzu oraz 

profilowanie podłoża bez siania trawy,  

8) Wykonani części ogrodzenia z paneli 

ocynkowanych, wys. 1,8 m wraz z 

podmurówką betonową (dokończenie 

ogrodzenia już istniejącego),  

9) Montaż bramy o szer. 4m wraz z furtką 

1,2m.  

199 879,80 zł 04.11.2019 

-

15.12.2019 
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3. Przebudowa 

drogi  Pławno – 

Zberezka na 

odcinku 1250 m 

etap IV w Km 

0+00 do 0+630 
(inwestycja w 

toku) 

Przebudowa drogi gminnej 112051E 

Pławno – Zberezka, na odcinku o długości 

630 m, tj. od km=0+0.00 do km=0+630.00, 

szerokość jezdni 5m, zlokalizowanej na 

działce nr ewidencyjny gruntów 332 

(obręb geodezyjny Pławno). 

Zakres prac: 

 Roboty przygotowawcze; 

 Roboty rozbiórkowe; 

 Przepusty pod drogą; 

 wykonanie nawierzchni jezdni o 

następującej konstrukcji: 

 podbudowa z kruszywa łamanego 

0/31,5mm o grubości po zagęszczeniu 

20cm; 

 warstwa wiążąca z betonu asfaltowego 

AC16W o grubości 5cm; 

 warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 

AC11S o grubości 4cm, 

 obustronne utwardzenie poboczy warstwą 

tłucznia kamiennego frakcji 0/31,5mm o 

grubości po zagęszczeniu 10cm, szerokość 

poboczy po 0,75m; 

 utwardzenie tłuczniem kamiennym frakcji 

0/31,5mm i grubości po zagęszczeniu 

10cm, zjazdów indywidualnych na 

szerokości 4,0m, na rowach pod zjazdami 

należy wykonać przepusty z rur 

żelbetowych d400 o długości 5,0m, na 

ławie żwirowej, zakończone 

prefabrykowanymi betonowymi ściankami 

czołowymi; 

wykonanie rowów odparowujących o 

szerokości dna 0,40m, ze skarpami o 

nachyleniu 1:1; 

uporządkowanie terenu prowadzonych 

robót. Wprowadzenie organizacje ruchu 

tymczasową (na czas prowadzenia robót) i 

docelową. Przedmiot zamówienia 

współfinansowany z Funduszu Dróg 

samorządowych.  

463 768,40 zł 19.12.2019 

-

17.02.2020  

4. Przebudowa 

drogi  

dojazdowej – 

dalszy ciąg  

ul. Ogrodowej  

w Pławnie 

 

Przebudowy konstrukcji jezdni drogi 

dojazdowej w Pławnie – dalszy ciąg ul. 

Ogrodowej na odcinku 218 mb,  

szerokość jezdni 4,5m,      zlokalizowanej 

na działce nr ewidencyjny gruntów 2177, 

2454, 2321  (obręb geodezyjny Pławno). 

Zakres prac:  

 Roboty przygotowawcze; 

 Poszerzenie do 4,5 m docelowej 

szerokości jezdni;  

 wykonanie nawierzchni jezdni: 

-  profilowanie i zagęszczenie podłoża, 

-  uzupełnienie nawierzchni tłuczniowej 

69 851,06 zł 19.12.2019 

-

17.02.2020 
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kruszywem łamanym 0/31,5mm, 

- wykonanie warstwy ścieralnej z betonu 

asfaltowego, 

-  wykonanie pobocza z kruszywa 

łamanego, 

uporządkowanie terenu prowadzonych 

robót. 

Wprowadzenie organizacje ruchu 

tymczasową ( na czas prowadzenia robót) 

i docelową. 

Przedmiot zamówienia 

współfinansowany jest z Funduszu 

Dróg samorządowych.  
 

 

      

Fot. Archiwum Urzędu, przebudowa drogi dojadowej do ulicy Ogrodowej w Pławnie                                                            

i przebudowa drogi Pławno - Zberezka  
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Fot. Archiwum Urzędu Gminy, ogrodzenie boiska sportowego w Gidlach 

 

W 2019 roku w ramach przeprowadzonych postępowań przetargowych udzielono zamówień 

na następujące usługi i dostawy; 

 

Tabela nr 7. Usługi i dostawy zrealizowane w 2019 r. 
Lp. Rodzaj zadania Zakres rzeczowy Wartość 

zamówienia 

brutto (w zł) 

Termin 

realizacji 

1. Zakup i dostawa 

pomocy dydaktycznych 

oraz sprzętu 

komputerowego do 

szkół podstawowych w 

ramach projektu – 

„Lepszy rozwój, lepszy 

start” 
 

Zakup i dostawa pomocy 

dydaktycznych oraz sprzętu 

komputerowego do szkół 

podstawowych znajdujących się 

na terenie gminy Gidle dla potrzeb 

realizacji projektu „ Lepszy 

rozwój, lepszy start „ w ramach 

Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 

współfinansowanego  ze środków 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego .  

327 076,00 zł 24.10.2019 r. 

2. Świadczenie usług 

transportowych w 

zakresie dowozu oraz 

odwozu dzieci i 

młodzieży 

zamieszkałych na 

terenie Gminy Gidle do 

wskazanych placówek 

oświatowych w roku 

szkolnym 2019/2020. 

1. Realizacja dowozu uczniów szkół 

podstawowych i przedszkoli na 

terenie gminy Gidle, które 

obejmuje świadczenie usługi 

przewozowych taborem 

przystosowanym do usług 

transportu zbiorowego w celu 

odwiezienia uczniów z miejsca 

zamieszkania do szkoły i ze szkoły 

do miejsca zamieszkania ucznia w 

95 000,39 zł 02.09.2019 

-26.06.2020 

(rok szkolny) 
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okresie od 02.09.2019r. do 

26.06.2020r.  

3. Świadczenie usług 

transportowych w 

zakresie dowozu oraz 

odwozu dzieci 

niepełnosprawnych  

zamieszkałych na 

terenie Gminy Gidle do 

wskazanych szkół 

specjalnych oraz 

ośrodków szkolno – 

wychowawczych w roku 

szkolnym 2019/2020. 

Realizacja dowozu i odwozu 

dzieci niepełnosprawnych z terenu 

gminy Gidle do szkół specjalnych 

i ośrodków szkolno – 

wychowawczych zwanych w 

dalszej części „szkołą” na terenie 

miasta Radomska i miasta 

Częstochowa  w okresie od 

02.09.2019r. do 26.06.2020r. 

73 033,49 zł 02.09.2019 

-26.06.2020 

5. Odbiór i 

zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 

od właścicieli 

nieruchomości 

zamieszkałych na 

terenie Gminy Gidle. 

Odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy 

Gidle w okresie od 01.01.2020 r. 

do 31.08.2020 r.  

1 066 379,58 zł 02.01.2019 

-31.08.2020 

 

 

9. Fundusz sołecki 

Idea funduszu sołeckiego stanowi doskonałe narzędzie do budowania społeczeństwa 

obywatelskiego. Proces, w którym powierza się mieszkańcom prawo bezpośredniego 

decydowania o przeznaczeniu części środków budżetu gminy pozwala na aktywizację                               

i integrację środowisk lokalnych oraz wpływa na pogłębianie zaangażowania mieszkańców                  

w kreowanie wizerunku Gminy. Gmina Gidle w 2019 r. przekazała na ten cel 356 135,98 zł.                    

Tabela nr 8. Zadania zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2019 r. 

Lp. 

 

Sołectwo Nazwa zadania Kwota 

wydatkowana 

1. Borowa doposażenie świetlicy - krzesła 14 szt., stoły 3szt. 4 195,53 

zorganizowanie festynu- oprawa muzyczna, wynajem 

dmuchańców, wynajem toi  toi, zakup artykułów 

spożywczych 

3 751,23 

-zakup krawężników z tworzywa gumowego oraz piasku na 

boisko do piłki siatkowej, wyposażenie altanki w stół i ławki 

2 500,00 

remont drogi w łąki, naprawa mostku na rzece 1 400,00 

Zakup stolików i ławek 1 169,52 

Oświetlenie na placu świetlicy wiejskiej 1 600,00 

 Zakup garażu 2 030,00 

 organizacja Dnia Dziecka i Mikołajki 1 246,64 

 nasadzenie krzewów, zakup paliwa do koszenia placu zabaw 1 493,64 

2. Chrostowa wyrównanie nierówności drogi od posesji nr 17 do posesji nr 

21 przez nakropienie przy pomocy tzw. PUTCHERA 

4 981,50 

uzupełnienie grysem ubytków w jezdni od posesji nr 21 przez 

tzw. Nadolnik w kierunku drogi powiatowej 

3 893,40 
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3. Ciężkowice wyłożenie płytek na ścianę i podłogę (kuchnia pomieszczenia 

gospodarcze), przygotowanie pomieszczeń, wymiana 

instalacji elektrycznej, zakup płytek i innych materiałów 

12 178,80 

zakup sprzętu na plac zabaw dla PSP z montażem, wymiana 

zużytego zestawu na nowy, piaskownica, ławeczki 

26 420,13 

4. Gidle zakup 5m choinki sztucznej wraz z oświetleniem na plac 

rynku w Gidlach 

15 000,00 

zakup materiałów do remontu i modernizacji garaży OSP w 

Gidlach 

7 647,23 

zakup kosiarki i drzewek oraz paliwa i oleju na utrzymanie 

porządku na placu przy remizie 

1 514,88 

-zakup tablicy informacyjnej oraz zakup urządzenia 

(piaskownicy) + ławki na placu zabaw za remizą 

2 177,75 

zorganizowanie imprezy integracyjnej dla mieszkańców 1 798,25 

Montaż urządzeń grzewczo – chłodzących dla Orkiestry 

Dętej 

5 000,00 

Zakup pralki automatycznej, piłek i odzieży dla klubu LKS 

„VIS” 

3 999,84 

5. Graby remont świetlicy w Grabach (zakup drzwi, umywalki, muszli,  

płytek na chody, kranów i innych materiałów budowlanych) 

9 499,17 

nasadzenie krzewów ozdobnych obok świetlicy w Grabach  960,08 

Naprawa instalacji elektrycznej na świetlicy – usługa 500,00 

6. Gowarzów ogrodzenie placu zabaw, oraz świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Gowarzów 

6 137,70 

remont i przebudowa przydrożnej kapliczki w miejscowości 

Gowarzów 

4 500,00 

zakup materiałów do remontu świetlicy 1 044,14 

plan zagospodarowania działki 1 000,00 

montaż bramy 6 000,00 

montaż ogrodzenia  650,00 

7. Górka zakup drzwi ewakuacyjnych oraz 2 par drzwi wewnętrznych 4 965,49 

podłączenie: montaż  wc i umywalki 3 619,50 

zakup materiałów do odgrzybiania, farb i cementowania 

podłogi 

2 455,01 

Zakup płytek, stelaż i płyt katon gips na remont świetlicy 1 731,11 

zakup baterii z podgrzewaczem  599,99 

Plan zagospodarowania terenu wokół świetlicy oraz 

wykonanie mapy na plac zabaw 

1 500,00 

8. Kajetanowice rozbudowa oświetlenia Kajetanowice 1 400,00 

zorganizowanie „Mikołaja” dla dzieci 1 000,92 

Remont zjazdów do posesji  (montaż kręgów) 8802,17 

9. Kotfin przebudowa drogi w Kotfinie- kierunek P. Czapla metodą 

natryskową - nakładki asfaltowej 

11 224,98 

10. Ludwików remont drogi prowadzącej do połączenia z drogą wojewódzką 12 951,90 

piknik rodzinny 1 850,04 

11. Michałopol remont dróg gminnych i lokalnych, wykonanie nakrapianki 11 872,58 

12. Piaski czyszczenie rowów ul. Długa 3 000,00 

zakup tłucznia na ul. Mokrą i Łąkową 2 500,00 

utrzymanie placów zabaw  135,30 

zorganizowanie „Mikołaja” dla dzieci 549,33 

zakup kwiatów na uroczystości rocznicowe pacyfikacji wsi 

Kajetanowice i Piaski oraz na Wszystkich Świętych 

100,00 

usługa wymiany instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej 5 813,50 
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zakup kosy spalinowej, paliwa, smaru, osłony, oleju, żyłki 1 132,91 

usługa koszenia trawy na placu zabaw – umowa zlecenia 250,00 

zakup lakieru do pomalowania słupków na boisku do 

siatkówki oraz drewnochronu do odnowienia elementów na 

placu zabaw 

111,97 

Zakup grzejników elektrycznych z nadmuchem – 4szt. 996,00 

Zakup i transport gabloty informacyjnej wolnostojącej dla 

mieszkańców  

729,99 

Zakup kosza na śmieci 326,00 

Zakup materiałów na 2 gabloty informacyjne 177,42 

13. Pławno 2 szt. bramek dla młodzieżowej grupy piłkarzy 6 211,99 

pogłębienie i wyczyszczenie zbiornika 19 500,00 

zakup gier do świetlicy w Pławnie 530,00 

zakup drzewek i krzewów do nasadzenia w parku 2 183,90 

Zakup bramy alarmowej z osprzętem do OSP 7 000,00 

14. Ruda zakup urządzeń fitness, zakup urządzeń na plac zabaw 

zgodnych z projektem, zakup elementów do naprawy 

urządzeń fitness, naprawy innych urządzeń znajdujących się 

na placu zabaw 

20 386,61 

 

zorganizowanie poczęstunku i spotkania dla mieszkańców 

miejscowości Ruda 

500,00 

15. Stęszów powierzchniowe utrwalenie nawierzchni asfaltem 

(wykonanie nakładki asfaltowej na drodze gminnej) 

14 000,00 

organizacja imprezy integracyjnej dla dzieci i mieszkańców 

wsi Stęszów 

491,31 

bezpieczne utrzymanie placu zabaw (konserwacja i przeglądy 

urządzeń znajdujących się na placu, koszenie trawy-zakup 

paliwa do koszenia) 

0 

zakup wyposażenia kuchni (naczynia stołowe, sztućce itp.) 

znajdującej się  w świetlicy wiejskiej 

494,41 

16. Stanisławice oświetlenie drogi gminnej nr 112054 E 16 699,99 

17. Wojnowice budowa chodnika Wojnowice-Góry 15 153,60 

remont wejścia do strażnicy OSP 4 630,36 

udrożnienie rowu miedzy Wojnowicami i Górką 1 217,69 

Zorganizowanie balu Andrzejkowego dla dzieci 369,68 

18. Włynice wykonanie i montaż rozdzielni SZR – ujęcie wody Włynice 8 733,00 

remont drogi dojazdowej 5 775,00 

19. Wygoda wykonanie dokumentacji na oświetlenie drogi gminnej nr 382 4 800,00 

zakup materiałów na oświetlenie drogi gminnej 5 020,84 

zakup kamienia na drogę gminną nr 382 1 531,27 

20. Zabrodzie zakup materiałów na ogrodzenie 5 208,37 

plan zagospodarowania działki 600,00 

zakup sprzętu na plac zabaw – huśtawka 2 890,50 

organizacja imprezy integracyjnej 243,00 

Remont i dekoracja miejscowej kapliczki 448,29 

Zakup stołu i ławek na plac zabaw 1 107,00 

21. Zagórze zakup 2 szt. furtek i bramy do zamykania ogrodzenia placu 

zabaw, zakup cementu do słupków 

1 688,98 

zakup urządzeń dla dzieci na plac zabaw (zjeżdżalnia, 

huśtawka), zakup urządzenia dla dorosłych do ćwiczeń 

ruchowych 

12 023,00 
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10. Projekty realizowane z udziałem środków zewnętrznych 

 

Tabela 9. Projekty realizowane w roku 2019: 

LP Nazwa projektu całkowita kwota dotacja 
instytucja 

zarządzająca 

1 

Przebudowa boiska sportowego w 

Gidlach – modernizacja boiska 

treningowego. 
146 194,65 90 000,00 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Łódzkiego             

Departament Sportu i 

Turystyki   

2 

Złożono 3 wnioski na granty sołeckie: 

1.Doposażenie placu zabaw dla dzieci 

w sołectwie Ciężkowice.                                         

2. Podniesienie atrakcyjności bazy 

sportowo – rekreacyjnej  w sołectwie 

Ruda.                                                               

3. Doposażenie placu zabaw  dla dzieci 

w sołectwie Zagórze. 

38 578,00 18 897,00 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Łódzkiego             

Departament Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska 

Wydział Rolnictwa i 

Obszarów Wiejskich 

3 

Przebudowa drogi Pławno - Zberezka 

na odcinku 1350 m. Etap iv w km 0+00 

do 0+630 
468 073,00 374 458,00 

Łódzki Urząd 

Wojewódzki w ramach  

FUNDUSZU DRÓG 

SAMORZĄDOWYCH 

4 
Przebudowa drogi dojazdowej - dalszy 

ciąg ul. Ogrodowej w Pławnie 
71 370,11 57 096,00 

Łódzki Urząd 

Wojewódzki w ramach  

FUNDUSZU DRÓG 

SAMORZĄDOWYCH 

5 Lepszy rozwój lepszy start 1 031 190,74 957 326,74 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Łódzkiego    

Departament 

Europejskiego 

Funduszu Społecznego       

6 
Budowa punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych w Gidlach 
778 410,57 537 926,00 RPO woj. łódzkiego 

7 Kompetencje cyfrowe 148 320,00 148 320,00 RPO woj. łódzkiego 

 

 

 
Podpisywanie umowy przez samorządy   umów o granty sołeckie w 2019 r. 
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11. Oświata  

 

11.1. Placówki oświatowe i kadra pedagogiczna. 

 

Gmina Gidle jest organem prowadzącym dla trzech szkół podstawowych w tym jednej 

szkoły z oddziałem przedszkolnym oraz dwóch placówek przedszkolnych, do których 

uczęszczało w 2019 r. ogółem 519  uczniów. 

 

Sieć szkół i przedszkoli w 2019 r  przedstawia się następująco: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Gidlach - ośmioklasowa,  

2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Pławnie – ośmioklasowa. 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Ciężkowicach  

– ośmioklasowa  z oddziałem przedszkolnym, 

4) Publiczne Przedszkole w Gidlach, 

5) Publiczne Przedszkole w Pławnie. 

 

 

 

Tabela 10. Struktura zatrudnienia w placówkach 

 

   

PSP 

Gidle 

PSP 

Pławno 

PSP 

Ciężkowice 

PP 

Gidle 

PP 

Pławno Razem 

 

 

Liczba dzieci 248 130 79 65 52 574 

Nauczyciele 

2018 

 

Liczba oddziałów 12 9 9 3 3 X 

 

 

Liczba Etatów 31,56 21,24 14,96 6,56 5,35 79,67 

 

 

Pełnozatrudnieni  27 15 11 6 4 X 

  

 

Niepełnozatrudnieni 9 10 9 3 4 X 

  

 

Liczba dzieci 212 111 82 64 50 519 

 

 

Liczba oddziałów 11 8 9 3 3 34 

 

 

Liczba Etatów 27,97 18,26 15,9 7,45 5,35 74,93 

Nauczyciele 

 

Pełnozatrudnieni  25 16 14 7 4 X 

2019 

 

 

Niepełnozatrudnieni 7 6 6 2 4 X 
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Wykres 1. Liczba pełnozatrudnionych nauczycieli w latach 2018-2019 

 
 

Wykres 2. Liczba niepełnozatrudnionych nauczycieli w latach 2018-2019 
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Wykres 3. Liczba dzieci uczęszczających do szkół w latach 2018-2019 

 

 
 

W 2018 roku wydatki ogółem na oświatę wyniosły 7 709 612,01 zł. Subwencja 

otrzymana w Ministerstwa Finansów dot. Oświaty – zgodnie z metryczką wynosiła                          

4 368 389,00 zł czyli 43,34 % udziału w wydatkach dotycząch Oświaty.  

 

Natomiast w roku  2019  wydatki ogółem na oświatę wyniosły 8 503 441,39 zł.  

Subwencja otrzymana z Ministerstwa Finansów dotycząca Oświaty – zgodnie z metryczką 

wynosiła 4 603 859,00 zł  do tego należy doliczyć dotację w wysokości 119 255,00 zł. Łącznie 

subwencja i dotacja na ten cel sfinansowania wydatków oświatowych wyniosły 4 723 114 zł 

Subwencja i dotacja stanowiły 55,54% udziału w wydatkach dotyczących działu „Oświaty”.  
 

Wydatki poszczególnych szkół i przedszkoli  (bez wydatków na dowóz) za 2019 r. 

 PSP Gidle               3 190 287,11 zł 

 PSP Pławno            2 107 943,84 zł 

 PSP Ciężkowice     1 371 833,22 zł 

 PP Gidle                    750 336,46 zł 

 PP Pławno                 739 890,60 zł 

Razem:                               8 160 291,23 zł 

 

Liczba uczniów w szkołach i w przedszkolach: 

 PSP Gidle     212;  

 PSP Pławno  111;  

 PSP Ciężkowice – Szkoła podstawowa - 65; Oddział przedszkolny - 17 

 PP Gidle   64 

 PP Pławno   50 
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Wydatki w przeliczeniu na jednego ucznia 

 PSP Gidle   15 048,52 zł 

 PSP Pławno   18 990,49 zł  

 PSP Ciężkowice  16 729,67 zł (w przypadku w przeliczeniu na 82 uczniów) 

 PP Gidle   11 724,01 zł 

 PP Pławno   14 797,81zł 

 

 

11.2. Pozostałe zadania z zakresu edukacji 

 

11.2.1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Gidle 

 

Gmina Gidle uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych dzieci  

i młodzieży, osiągającej wybitne wyniki w dziedzinie nauki, sztuki lub sportu przyjmuje 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. Opracowanie, 

przyjęcie i realizacja Programu pozwala wspierać edukację młodych mieszkańców naszej 

gminy, wykazujących uzdolnienia naukowe, sportowe i artystyczne. Biorąc pod uwagę  

i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym pragniemy również 

motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów oraz 

nagród.  

 

 

Cele programu  

1) Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej.  

2) Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych 

uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

3) Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej lokalnych szkół. 

4) Motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. 

5) Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych, artystycznych oraz 

zawodów sportowych. 

6) Promocja Gminy Gidle, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

 

Sposób działania 

Jako formę realizacji Programu przyjęto stypendium o charakterze finansowym lub 

rzeczowym. 

 

Adresaci programu 

Program swoim zasięgiem obejmuje uczniów klas IV-VI szkół podstawowych i klas I-III 

gimnazjów szkół zlokalizowanych na terenie Gminy Gidle, a także uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i wyższych mających stałe zamieszkanie na terenie Gminy Gidle. 

 

Finansowanie programu 

Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Gidle. 

Wysokość przyznanego stypendium ustalana będzie corocznie, w zależności od zaplanowanych 

na ten cel środków finansowych w budżecie gminy. 

 



Raport o stanie Gminy Gidle 

29 
 

W roku 2019 wpłynęły 24 wnioski o przyznanie  stypendium, które rozpatrzyła Komisja 

stypendialna przyznając stypendia dla 24 uzdolnionych  uczniów. 

Za osiągnięcia w  nauce stypendia naukowe otrzymało 6 uczniów z podziałem na poszczególne 

szkoły: 

 Gimnazjum – 6 os. 

 Szkoła podstawowa – 9 os. 

 Szkoła ponadpodstawowa- 3os. 

 

Za osiągnięcia na polu artystycznym, stypendia otrzymało 5 uczniów z podziałem na 

poszczególne szkoły: 

 Gimnazjum – 1 os. 

 Szkoła podstawowa – 3 os. 

 Szkoła ponadpodstawowa -1os. 

 

Za osiągnięcia na polu sportowym, stypendium otrzymał 1 uczeń ze  szkoły  podstawowej. 

 

Łącznie w 2019 r Gmina Gidle wydatkowała na ten cel kwotę: 7 000,00 zł. Wielkość kwoty 

pozostała na tym samym poziomie  co w roku 2018. Wówczas z tej formy wsparcia skorzystało  

17 stypendystów. 

 

11.2.2. Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych 

 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych 

Gmina Gidle organizuje bezpłatny transport i opiekę dla niepełnosprawnych uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

w Radomsku oraz do Publicznej Szkoły Podstawowej nr. 3 im. Mieszka I w Radomsku. Dowóz 

realizowany jest z dwóch punktów zbiórki: przy  Publicznej  Szkole Podstawowej w Pławnie 

oraz Publicznej Szkole Podstawowej  im. Józefa Piłsudskiego w Gidlach. Łącznie dowożonych 

jest dziewięcioro dzieci. Dowóz dzieci niepełnosprawnych realizowany jest również do 

Fundacja Mozaika w Częstochowie. Dzieci te ze względu na trudności w poruszaniu, zabierane 

są z  punktów zbiórki pod domem. Łącznie do Fundacji Mozaika dowożonych  jest troje dzieci. 

Gmina Gidle zapewnia także zwrot kosztów przejazdu ucznia i opiekuna na zasadach 

określonych w umowie zawartej między Wójtem, a rodzicami. Zwrot kosztów uzależniony jest 

od frekwencji dziecka w danym miesiącu w szkole. Dowozem indywidualnym objętych jest 

dziewięcioro dzieci, które są dowożone do  szkół na terenie Gminy, a także do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Radomsku, Busku Zdroju i Stemplewie.  

Dowóz uczniów do szkół podstawowych, przedszkoli prowadzonych przez Gminę                     

w roku szkolnym 2019/2020 świadczony jest przez prywatnych przewoźników                                      

PKS Radomsko, Bus Line Beata Górka oraz przez Gimbus szkolny. 

Uczniowie do Publicznej Szkoły Podstawowej w  Gidlach są dowożeni poprzez 

przewoźnika  

PKS Radomsko, który dowozi dzieci do szkoły z takich miejscowości gminy jak: 

BOROWA- 18 uczniów  
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SZKRZYPIEC- 3 uczniów  

KOTFIN- 5 uczniów  

WŁYNICE– 6 uczniów  

OJRZEŃ– 1 uczeń. 

 

Z kolei  przewoźnik Bus Line dowozi dzieci z miejscowości STĘSZÓW w ilości – 9 uczniów. 

GIMBUSEM transportowane są dzieci z miejscowości  WOJNOWICE , GÓRKA w ilości                      

37 uczniów i MICHAŁOPOL w ilości 5 uczniów. Razem dowożonych jest 84 uczniów. 

 

Do Publicznej Szkoły Podstawowej w Pławnie uczniów dowozi przewoźnik: 

PKS Radomsko z miejscowości GOWARZÓW –16 uczniów, LUDWIKÓW – 8 uczniów, 

GÓRKI – 15 uczniów 

Bus Line  zabiera uczniów z ZAGÓRZA, STRZAŁY w ilości  6 uczniów. 

GIMBUS obsługuje takie miejscowości gminy jak WYGODA – 4 uczniów i  

STANISŁAWICE -13 uczniów. 

Razem przewozem zorganizowanym dowożone jest  do PSP w Pławnie 62 uczniów. 

 

Do Publicznej Szkoły Podstawowej Ciężkowicach uczniów dowozi GIMBUS 

z miejscowości takich jak: 

ZABRODZIE – 6 uczniów 

GRABY -  10 uczniów 

MICHAŁOPOL -  11 uczniów 

MŁYNEK – 1 uczeń 

CIĘŻKOWICE – 12 uczniów 

WOJNOWICE, GÓRKA – 4 uczniów 

GIDLE – 2 uczniów 

Razem przewozem zorganizowanym dowożonych jest 46 uczniów. 

 

 

12. Kultura  

 

Gmina Gidle jest organem założycielskim dla dwóch instytucji kultury, Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Gidlach  i Gminnego Ośrodka Kultury w Gidlach. 

 

1) Na terenie  gminy Gidle prowadzi działalność  Gminna Biblioteka Publiczna                                

w  Gidlach w raz z filiami w Pławnie i w Ciężkowicach.  GBP posiada księgozbiór w ilości 

27.3335 woluminów  w/g stanu na dzień  31.12.2019r.  co w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca  przypada 4,5 woluminu. W zbiorach biblioteki znajdują się audio buki 46 szt 

( w większości lektury szkolne) i zbiory specjalne 33 szt. (płyty CD). W roku 2019 

zarejestrowano 834 czytelników, którzy wypożyczyli w ciągu roku 12.413 zbiorów 

tj.(książek, audio buków, czasopism). Szczególną  uwagę  poświęca się  zbiorom 

regionalnym, które dokumentują  i utrwalają  dziedzictwo kulturowe, przeszłość  

i teraźniejszość  życia  mieszkańców.  Gromadzi i uzupełnia publikacje o charakterze 

lokalnym. Kulturę regionu promuje poprzez rozpowszechnienie  „Zeszytów Gidelskich”. 

W związku z wydaniem   Zeszytu Nr 6 pt.” A w Gidlach…cmentarze, krzyże, kapliczki  

i pamięć”  zorganizowano  spotkanie z autorami  Ewą Aleksandrą Rejment, Elżbietą Dudą.   

Promując swoją działalność na zewnątrz pracownicy biblioteki brali udział w  Targach 

Przedsiębiorczości w Pławnie. 
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Biblioteka posiada stronę internetową www.gbpgidle.naszabiblioteka.com i katalog 

online  księgozbioru i audio buków. W GBP w Gidlach  znajdują się komputery stacjonarne 

dla użytkowników – 6 szt. oraz 2 tablety, laptop i projektor multimedialny i po 3 stanowiska  

w Pławnie  i w Ciężkowicach. Większość sprzętu komputerowego biblioteka pozyskała  

z projektów takich jak : „RozPracuj to z biblioteką”, „Kraszewski komputery dla Bibliotek 

2017”. 

Placówka  prowadzi działalność kulturalno-oświatową adresowaną do dzieci i 

młodzieży oraz do czytelnika dorosłego. W ramach tej działalności biblioteka bierze udział 

w wielu akcjach o zasięgu ogólnopolskim i programach społecznych wśród ,których  

znalazł się „Tydzień Bibliotek” W czasie , którego   przeprowadzone  zostały  spotkania, 

warsztaty, konkursy.  Zorganizowane  zostało spotkanie z ilustratorem i autorem książek 

Pawłem Wakułą  połączone z konkursem plastycznym w ramach akcji „Z Książką na 

walizkach”. W Tygodniu Bibliotek odbyło się spotkanie z podróżnikiem Piotrem 

Kowalczykiem, warsztaty z ilustratorką książek dla dzieci Iwoną Cała oraz głośne czytanie 

przedszkolakom  promując  akcję „Głośne czytanie”. W tym czasie  odbyło się pasowanie 

uczniów kl. I na czytelników     biblioteki. Biblioteka bierze  udział  w I i II edycji  projektu 

„Mała książka Wielki Człowiek” adresowanym do dzieci od  3-6 lat. Założeniem tego 

projektu  jest zachęcenie dzieci w wieku przedszkolnym i ich rodziców do regularnego 

odwiedzania  bibliotek i codziennego, wspólnego czytania. Przedszkolaki otrzymują w 

prezencie Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika. Uczestnictwo biblioteki 

w/w kampanii społecznej  dało oczekiwane efekty, bo zapisało się 67 małych czytelników. 

Biblioteka uczestniczyła  w ósmej edycji  „Narodowego Czytania” podczas, której  były 

czytane polskie nowele obrazujące sto lat dziejów Polski. W akcji tej uczestniczyli 

przedstawiciele władz samorządowych, dzieci, młodzież i mieszkańcy Gminy Gidle.  

W roku ubiegłym biblioteka przyłączyła się do akcji „Noc Bibliotek” ph.”  Znajdźmy 

wspólny język”, która zachęcała  do korzystania z zasobów biblioteki w/w  wydarzenie 

miało miejsce w Filii w Ciężkowicach. 

Wśród działań promujących czytelnictwo jest konkurs czytelniczy pod hasłem 

”Najaktywniejszy czytelnik roku” adresowany do dzieci, młodzieży i dorosłych, którego 

celem jest zwiększenie wskaźników czytelnictwa. Biblioteka to miejsce w którym można 

zagospodarować  spędzanie wolnego czasu. Ferie z Biblioteką  to kolejne działanie podczas 

których ,  odbyły się  warsztaty z masy solnej -” Zaczarowany świat serc”, warsztaty  

z recyklingu, warsztaty manualne- „Przestrzenne Kartki dla Babci i Dziadka”, zajęcia 

plastyczne - „Zimowa noc malowana pastą do zębów”. 

Swoją ofertę kulturalno-oświatową biblioteka kieruje także  do osób dorosłych, 

starszych. Przy  bibliotece działa „Klub Miłośników Książek”, który skupia  mieszkanki 

Gminy Gidle. Uczestniczki  brały udział w wycieczce do kina w Radomsku , na seans 

filmowy, w warsztatach wielkanocnych „ Osikowe kurczaki”. Panie spotkały się z pisarką 

lokalną Elżbieta Stępień, następnie brały udział w warsztatach z tancerką i autorką książek  

Elżbietą Bednarczyk. Uczestniczyły w warsztatach  manualnych ” Drzewka  z kawy” , brały 

udział w akcji „Podaruj  wiersz” i w „Narodowym Czytaniu”. 

Gminna Biblioteka Publiczna  zatrudnia  4 osoby tj. 3,5 etatu. Na realizacje zadań 

statutowych  bibliotece przyznano dotację , która wynosiła 242 tys. zł co w przeliczeniu na 

1 mieszkańca stanowi kwotę 39,80 zł. 

http://www.gbpgidle.naszabiblioteka.com/
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2) Gminny Ośrodek Kultury w Gidlach GOK funkcjonuje na mocy uchwały Rady Gminy 

w Gidlach nr XX/129/04 z dn. 16 listopada 2004r. Dotacja na realizowanie powierzonych 

zadań w 2019 roku wynosiła 315 341,33 zł, co w przeliczeniu na jednego mieszkańca gminy 

Gidle stanowi kwotę 51,27 zł rocznie, natomiast miesięcznie na jednego mieszkańca 

przypada 4,27 zł. W 2019 roku zatrudnienie w przeliczeniu na etaty stanowiło liczbę 4,5. 

Ponadto zatrudniono 2 instruktorów zajęć stałych oraz palacza.  

GOK realizuje zadania w zakresie upowszechniania kultury, dotyczące w szczególności 

rozpoznawania, rozbudzania i zaspokajania potrzeb i zainteresowań kulturalnych 

mieszkańców gminy. Prowadzi stałe zajęcia dla dzieci i młodzieży z muzyki: naukę gry na 

instrumentach dętych w Orkiestrze Dętej w Gidlach, naukę gry na gitarze; plastyki: dla 

grupy dzieci młodszych oraz grupy młodzieży; zajęcia wokalne Studia Piosenki dla grupy 

dziecięcej i młodzieżowej. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury prowadzona jest  

w siedzibie GOK w Gidlach oraz trzech świetlicach wiejskich: w Pławnie, Gowarzowie  

i Ludwikowie (zakończono działalność  świetlicy w listopadzie 2019 roku.) W budynku 

GOK w Gidlach znajdują się dwie pracownie: muzyczna i plastyczna, biuro oraz sala 

kameralna mieszcząca ok. 40 osób.  

Gminny Ośrodek Kultury w Gidlach w 2019 roku był organizatorem następujących  

konkursów, przeglądów, festiwali i imprez plenerowych: Pociąg Papieski znad Olzy – 

impreza plenerowa na błoniach Sanktuarium w Gidlach, Gminna Noc Świętojańska  

w Pławnie,  Gminny Festiwal Kolęd i  Pastorałek,  Konkurs plastyczny „Wielkanocne 

tradycje regionu”,  Gminny Turniej Tenisa Stołowego, XI Gminny Festiwal Pieśni 

Patriotycznej i Żołnierskiej, Turniej Gier Planszowych, Gminny Festiwal Piosenki 

Przedszkolnej „Brzdąc”, uroczystości z okazji świąt narodowych 3 maja, 11-go listopada, 

pacyfikacji wsi Kajetanowice i Piaski, rocznicy bitwy pod Ewiną. Ponadto zorganizowano 

szereg imprez o charakterze edukacyjnym i rozrywkowym oraz wycieczki: wernisaż prac 

grafiki p. Andrzeja Bańcerka, Koncert dla Stowarzyszenia Literackiego PONAD w GOK 

Gidle , Warsztaty plastyczne „Zimowe inspiracje” , Zajęcia tańca nowoczesnego, Wyjazd 

na lodowisko, Zajęcia fitness na trampolinach, Teatr Art. Re „Przygody Pippi skarpetki”, 

Wyjazd do kina „Co w trawie piszczy”, Wyjazd na ściankę wspinaczkową w Radomsku, 

Wyjazd na basen, Zimowe warsztaty wokalne, Teatr Krak-art „Przygody Krecika”, Letnie 

warsztaty wokalne, Wycieczka rowerowa do Centrum Aktywnego Wypoczynku  

w Borkach, Pokaz iluzjonistyczny „Czary Mary”, Dzień Malucha w Pławnie, Wycieczka 

do Ogrodzieńca (Park Miniatur, Dom Legend i Strachów), Wycieczka do Żarek (Muzeum 

Dawnych Rzemiosł), Wycieczka do Zagrody Edukacyjnej Maciejówka, Renowacja szopki 

betlejemskiej, Warsztaty świąteczne „Wianek na drzwi”. W świetlicach wiejskich 

realizowane są regularne zajęcia świetlicowe w wymiarze 20 godzin tygodniowo. Zadaniem 

świetlic wiejskich jest zagospodarowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego poprzez 

różne formy aktywnego uczestnictwa w zajęciach zarówno podczas roku szkolnego jak  

i wakacji oraz ferii zimowych. W świetlicach wiejskich GOK odbywały się cykliczne 

imprezy jak Dzień Matki, Dzień Dziecka, Zabawa Andrzejkowa, Zabawa karnawałowa, 

Dzień Kobiet, Dzień Chłopaka, Spotkanie opłatkowe, Walentynki, Pierwszy Dzień Wiosny, 

Pożegnanie zimy, Tłusty czwartek oraz świetlicowe turnieje: Tenis Stołowy, Turniej Gier 
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Planszowych, Turniej bilard, Turniej Mistrz Cymbergaja, Turniej Gier FIFA, a także 

warsztaty plastyczne, rękodzieła i kulinarne, ogniska integracyjne i pokaz strażacki.  

Ponadto podopieczni GOK w Gidlach reprezentują placówkę biorąc udział w licznych 

konkursach i przeglądach tj.: Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca INTERSHOW 

2019 w Nowym Targu,  Program telewizyjny The Voice Kids edycja II, Pierwszym 

Polonijny Festiwalu Kolęd i Pastorałek „Jest taki dzień” w Londynie, Międzynarodowy 

Festiwal Piosenki Golden Rose w Estonii, Międzynarodowy Festiwal Piosenki w Rydze – 

Łotwa, XI Międzynarodowy Festiwal „Złote talenty w Złotej Pradze, Międzynarodowy 

Festiwal „Gdynia Open, Otwarty Konkurs Kolęd, Pastorałek i Piosenek 

Bożonarodzeniowych "Hej, Panie Jezu" w Radomsku,  Ogólnopolski Festiwal Kolęd  

i Pastorałek w Pajęcznie, XXVIII Regionalny Konkurs Kolęd w Boronowie, Konkurs 

plastyczny „Świat dobrych aniołów” , Ogólnopolski festiwal Piosenki Angielskiej „Joy of 

singing”, Ogólnopolski Festiwal „Złoty Mikrofon” w Opocznie, III Wojewódzki Konkursu 

„Piosenek i Pieśni Patriotycznych na Biało-Czerwoną Nutę” w Łodzi, Konkurs wokalny 

MIKROFON w Radomsku, Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca Majowa Nutka, 

Rawski Mityng wokalny w Rawie Mazowieckiej „Sto piosenek na 100-lecie”, Festiwal 

Piosenek Anny Jantar, Piotrkowski Festiwal Wokalny „Najpiękniejsze są polskie piosenki” 

w Piotrkowie Trybunalskim, Koncert „Dni Włoszczowy” – duet ze Sławomirem oraz 

zespołem Afromental, Koncert plenerowy „Urodziny zdrowej Częstochowy” – recital na 

pl. Biegańskiego w Częstochowie, Ogólnopolski festiwal pieśni patriotycznej                                      

w Radomsku. 

Gminny Ośrodek Kultury w Gidlach stale współpracuje z innymi instytucjami z terenu 

gminy jak Gminna Biblioteka Publiczna, szkoły i przedszkola, jednostki OSP, Związek 

Emerytów i Rencistów koło w Pławnie, Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi Borowa, 

oraz Lokalną Grupą Działania Region Włoszczowski. Oferta GOK musi w swoisty sposób 

konkurować z ofertą kulturalną aglomeracji Radomska. Edukowanie odbiorców i troska o 

wykluczonych z uczestnictwa w kulturze, pozostaje podstawowym celem prowadzonej 

działalności. Zwłaszcza cenne są oddolne inicjatywy obywatelskie, łączące działania 

kulturalne z różnymi formami budowania wspólnot lokalnych, reintegracji społecznej, 

rewitalizacji przestrzeni, a przede wszystkim tworzeniu warunków spotkań i wspólnych 

działań. Obecne warunki lokalowe GOK w Gidlach uniemożliwiają poszerzenie oferty 

kulturalnej adresowanej do odbiorców niepełnosprawnych, utrudniają także rozszerzenie 

działalności o dodatkowe zajęcia. Szczególnie dotkliwy jest brak Sali widowiskowej  

o standardzie wymaganym dla prawidłowego prezentowania oferty kulturalnej. GOK 

wspiera wszelkie nieformalne, spontaniczne zachowania kulturowe i artystyczne, które 

tworzą odpowiednią atmosferę w gminie. Szczególnie w miejscach, do których nie dociera 

ze swoją ofertą z powodów logistycznych: brak świetlic, zbyt skromne własne zasoby 

kadrowe i finansowe w stosunku do potrzeb gminy. 

 

 

13. Gospodarowanie nieruchomościami gminy Gidle. 

 Samorząd gminny gospodaruje swoim zasobem nieruchomym na podstawie ustawy                    



Raport o stanie Gminy Gidle 

34 
 

o gospodarce nieruchomościami, w ciągu roku dokonuje czynności sprzedaży, zakupu, bądź 

nabycia w drodze komunalizacji szczegółowo przedstawia to poniższa informacja. 

 

13.1. Informacja dotycząca sprzedaży nieruchomości stanowiących własność gminy 

Gidle w 2019 roku. 

 

1) Sprzedano nieruchomość gruntową niezabudowaną położoną w miejscowości  

Gowarzów (działka nr. 177/2 o powierzchni 0,30 ha), za kwotę 7 310 zł.  

2) Sprzedano nieruchomość gruntową niezabudowaną położoną w miejscowości Piaski 

(działka nr 607 o powierzchni 0,43 ha ) za kwotę 30 000 zł. 

3) Sprzedano nieruchomość gruntową zabudowaną położoną w miejscowości Piaski 

(działka nr 618/1 o powierzchni 0,5321 ha ) za kwotę  53 400 zł. 

4) Sprzedano na rzecz dotychczasowego najemcy nieruchomość gruntową zabudowaną 

położoną w miejscowości Michałopol ( działka nr 440/3 o powierzchni 0,1271 ha ) za 

kwotę  15 395 zł.  

 

13.2. Informacja dotycząca zakupu nieruchomości przez gminę Gidle w 2019 r. 

 Zakupiono za kwotę 4 000 zł nieruchomość gruntową położoną w miejscowości Kotfin 

( działka nr 546/2 o pow. 0,0130 ha ). Działka z przeznaczeniem na  drogę dojazdową. 

 Zakupiono za kwotę 3 885 zł nieruchomość gruntową położoną w miejscowości Gidle  

( działka nr 1122/2 o pow. 0,0259 ha ) w związku wyregulowaniem prawnym drogi – 

ul. Kartuzkiej w stronę Stęszowa. 

 

13.3. Informacja dotycząca nieodpłatnego nabycia z mocy prawa przez gminę Gidle 

w 2019 r. własności nieruchomości gruntowych Skarbu Państwa 

 

Decyzją Wojewody Łódzkiego Gmina Gidle nabyła nieodpłatnie własność nieruchomości 

gruntowej Skarbu Państwa : 

1) Obręb geodezyjny Kotfin  ( działka nr 343 o powierzchni 1,50 ha ) 

2) Obręb geodezyjny Kajetanowice (działki nr 815  powierzchni  0,14 ha i nr 816  

o powierzchni 0,28 ha). 

3) Obręb geodezyjny Stęszów (działka nr 495/2  powierzchni  0,15 ha ). 

4) Obręb geodezyjny Gidle (działka nr 1654  powierzchni  0,25 ha ). 

5) Obręb geodezyjny Gidle (działka nr 338/1  powierzchni  0,12 ha ). 

6) Obręb geodezyjny Gidle (działki nr 1668  powierzchni  0,37 ha i nr 1669 o pow. 0,05 ha). 

7) Obręb geodezyjny Kotfin  ( działka nr 636 o powierzchni 0,57 ha ) 

8) Obręb geodezyjny Stęszów (działka nr260  powierzchni  0,53 ha ). 

9) Obręb geodezyjny Stęszów (działka nr601  powierzchni  1,75 ha ). 

10) Obręb geodezyjny Stęszów (działki nr 495/3 pow.  0,22 ha i nr 495/5 o pow. 0,0382 ha). 

11) Obręb geodezyjny Górka (działki: nr 2 pow.  0,37 ha , nr 235 o pow. 0,60 ha, nr 293  

o   pow. 0,12 ha, nr 540 o pow. 0,23 ha, nr 686 o pow. 0,27 ha, nr 131 o pow. 1,14 ha, nr234 

o pow. 0,25 ha, nr 466 o pow. 0,21 ha, 685 o pow. 0,52 ha, 695 o pow. 0,23 ha) – drogi 

gminy. 

 

13.4. Informacja dotycząca dzierżawy nieruchomości gruntowych zawartych  

w 2019r. 
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 Obręb geodezyjny Gowarzów ( działka nr 312/1 o pow. 0,30 ha ) czynsz – 1,05 dt pszenicy 

w stosunku rocznym. 

 Obręb geodezyjny Stęszów ( działka nr 601 o pow. 1,75 ha ha ) czynsz – 2,62 dt pszenicy 

w stosunku rocznym. 

 Obręb geodezyjny Ciężkowice ( działka nr 661 o pow. 1,00 ha ha ) czynsz – 3,00 dt 

pszenicy w stosunku rocznym. 

 

14. Pomoc Społeczna  

 

Pomoc i wsparcie w Gminie Gidle z pomocy społecznej w 2019 roku uzyskały 188 osoby.  

W roku oceny, w stosunku do 2018 roku,  łączna liczba osób korzystających z pomocy  

i wsparcia zmniejszyła się o 4 osoby. W przypadku długotrwale korzystających z pomocy 

społecznej ich liczba osiągnęła poziom 91 osób, co oznaczało spadek w stosunku do roku 2018 

o 10 osób. W gminie Gidle najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej 

osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez 

ośrodek pomocy społecznej w 2019 roku było kolejno: ubóstwo, długotrwała lub ciężka 

choroba, niepełnosprawność i bezrobocie. Poniżej prezentujemy w formie tabelarycznej 

szczegółowe dane dotyczące: liczby osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej  

w podziale na wiek, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej oraz liczby osób 

korzystających z podziałem na rodzaje świadczeń.  

 

Tabela nr 11. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok 2019 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA 

Liczba osób 1 220 208 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE 

Liczba osób 2 188 184 

W tym: osoby długotrwale 

korzystające 
3 101 91 

Wiek 0-17 4 37 36 

Wiek produkcyjny * 5 111 105 

Wiek poprodukcyjny ** 6 40 51 

Liczba rodzin 7 153 156 

Liczba osób w rodzinach 8 262 252 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6) 

Ogółem 9 76 68 

W tym: osoby długotrwale 

korzystające 
10 41 31 

Wiek 0-17 11 17 16 

Wiek 18-59 12 30 25 

Wiek 60 lat i więcej 13 29 27 

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD 

ŚRODOWISKOWY 

Liczba osób ogółem 14 188 184 

Liczba rodzin 15 153 156 

Liczba osób w rodzinach 16 262 252 

KONTRAKT SOCJALNY 
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Liczba zawartych kontraktów 

socjalnych - ogółem 
17 5 2 

Liczba osób objętych kontraktem 

socjalnym - ogółem 
18 5 2 

Tabela nr 12. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia z podziałem na rodzaje 

świadczeń 

  
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok 2019 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZASIŁEK STAŁY 

Liczba osób 1 60 64 

Kwota świadczeń w złotych 2 312 460 324 347 

W tym: (wiersze 3-6) 

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących 

Liczba osób 3 53 57 

Kwota świadczeń w złotych 4 292 589 300 846 

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie 

Liczba osób 5 7 8 

Kwota świadczeń w złotych 6 19 871 23 501 

ZASIŁEK OKRESOWY 

Liczba osób 7 36 40 

Kwota świadczeń w złotych 8 68 507 77 183 

W tym: (wiersze 9-16) 

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia 

Liczba osób 9 34 33 

Kwota świadczeń w złotych 10 67 764 70 425 

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby 

Liczba osób 11 2 5 

Kwota świadczeń w złotych 12 426 2 607 

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności 

Liczba osób 13 0 1 

Kwota świadczeń w złotych 14 0 77 

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych 

systemów zabezpieczenia społecznego 

Liczba osób 15 1 0 

Kwota świadczeń w złotych 16 317 0 

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b 

Liczba osób 17 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM 

Liczba osób 19 90 83 

Kwota świadczeń w złotych 20 71 620 52 331 

W tym: (wiersze 21 - 22) 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC 

PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" 

Liczba osób 21 52 37 

Kwota świadczeń w złotych 22 26 520 15 740 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU 

na podstawie art. 39a ust. 1 i 2 

Liczba osób 23 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 
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ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

POSIŁEK OGÓŁEM 

Liczba osób 25 37 35 

Kwota świadczeń w złotych 26 9 762 10 366 

W tym: (z wierszy 25 - 26) 

DLA DZIECI 

Liczba osób 27 37 35 

Kwota świadczeń w złotych 28 9 762 10 366 

W tym (z wierszy 25-26): 

POSIŁEK 

świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie 

dożywiania" 

Liczba osób 29 37 35 

Kwota świadczeń w złotych 30 9 762  10 366 

W tym (z wierszy 29-30): 

DLA DZIECI 

Liczba osób 31 37 35 

Kwota świadczeń w złotych 32 9 762 10 366 

SCHRONIENIE 

Liczba osób 33 0 1 

Kwota świadczeń w złotych 34 0 5 328 

UBRANIE 

Liczba osób 35 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 

SPRAWIENIE POGRZEBU 

Liczba osób 37 1 1 

Kwota świadczeń w złotych 38 1 990 3 700 

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba osób 39 10 8 

Kwota świadczeń w złotych 40 187 344 186 233 

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA 

Liczba rodzin objęta pracą 

asystenta rodziny 
41 13 15 

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 

Odpłatność za pobyt dziecka w 

pieczy zastępczej w złotych 
44 44 220 67 016 

  

Tabela nr 13. Świadczenia na dodatki mieszkaniowe i energetyczne  

 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok 2019 

DODATKI MIESZKANIOWE 

Liczba gospodarstw 

domowych 
1 2 4 

Kwota świadczeń w złotych 2 648 2 918 

DODATKI ENERGETYCZNE 

Liczba  gospodarstw 

domowych 
3 1 1 

Kwota świadczeń w złotych 4 189 189 

15. Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w 2019r.  
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15.1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

(GKRPA) 

 

Gminny Program  Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. został 

uchwalony uchwałą  Rady Gminy w Gidlach Nr III/11/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r. oraz 

funkcjonujący obok drugi Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r uchwalony 

uchwałą  Rady Gminy w Gidlach Nr III/12/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r. jest częścią strategii 

integracji i polityki społecznej i ma na celu tworzenie spójnego systemu działań 

profilaktycznych i naprawczych zmierzających do zapobiegania powstawania nowych 

problemów związanych z alkoholem i narkotykami, zmniejszaniu rozmiaru tych, które 

aktualnie występują oraz zwiększaniu zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już 

istniejącymi problemami.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jak i Gminny 

Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy  Gidle na rok 2019 uwzględnia zadania 

wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii i z ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Programy te realizowane są przez Pełnomocnika Wójta ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i zawierają się  w zadaniach szczegółowych takich 

jak: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności przed przemocą w rodzinie. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w 

rodzinie, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych. 

4) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie 

przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

5) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, oraz promocji zdrowia. 

Na działania GKRPA w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii została 

przeznaczona w 2019 r. kwota w wysokości 90 000 zł. Kwota ta nie odbiegała od wydatków  

roku 2018, również wynosiła 90 000 zł. 

Przy Urzędzie Gminy  działa punkt konsultacyjno – informacyjny dla osób i ich rodzin  

z problemem alkoholowym oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Głównym celem tego 

punktu było udzielanie pomocy psychologicznej osobom uzależnionym i  współuzależnionym, 

prowadzenie indywidualnych zajęć terapeutycznych, jak również udzielanie pomocy 

konsultacyjnej i porad. 

15.2.  Ilość porad psychologa w ramach działalności punktu konsultacyjnego.  

Dla porównania w roku 2018 z porad Punktu Konsultacyjnego skorzystały 64 osoby z 53 rodzin 

a w roku 2019  z porad skorzystało 55 osób z  45 rodzin. 

Punk Konsultacyjny łącznie udzielił 232 porady w 2018 r natomiast w roku 2019 udzielił 

łącznie 188 porad. 
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Podczas porad i przeprowadzania rozmów motywacyjno – interwencyjnych osoby uzależnione 

otrzymują niezbędne informacje na temat szkodliwości nadmiernego picia alkoholu                                    

i mechanizmów choroby alkoholowej, co łączy się z motywowaniem ich do życia bez alkoholu 

i podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. 

15.3. Ilość złożonych wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego 

W 2019 r nie obyło się bez składania wniosków do sądu o podjęcie leczenia 

odwykowego. Ogółem złożono 21 wniosków w tym: dla 19 mężczyzn i 2 kobiet. W stosunku 

do roku 2018 złożono mniej o 4 wnioski dotyczące podjęcia leczenia odwykowego.  

Warto zaznaczyć, że w ramach działalności GKRPA wspierane są działania instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Organizuje 

się wypoczynek letni dla dzieci – kolonie wyjazdowe oraz wypoczynek letni w miejscu 

zamieszkania dzieci z terenu Gminy Gidle. Przeprowadza się kampanie informacyjne w 

zakresie profilaktyki uzależnień.  Duży nacisk kładzie się na profilaktykę w szkołach, ponieważ 

dzięki takim działaniom uczniowie mogą dowiedzieć się jakie następstwa niesie za sobą 

nadużywanie picia alkoholu jakie nałóg niesie ze sobą szkody społeczne i zdrowotne oraz gdzie 

szukać pomocy w razie stosowania przemocy przez rodziców i rówieśników. 

16. Aktywizacja społeczna 

W 2019 roku Gmina Gidle wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy w Radomsku 

aktywizowała osoby długotrwale bezrobotne zamieszkujące na terenie naszej gminy,  w formie 

„Prac społecznie użytecznych”. Porozumienie obejmowało udział w programie pięciu osób.  

Prace te polegały na porządkowaniu parków, skwerów i zieleńcy, będących w utrzymaniu 

Gminy  poprzez koszenie trawy, plewienie, przycinanie drzewek itp.  

Ponadto w Urzędzie zorganizowany został Staż absolwencki dla jednej osoby bezrobotnej 

skierowanej przez PUP w Radomsku.   

Ze względu na niedogodne warunki finansowe nie było zapotrzebowania na organizację robót 

publicznych.  

 

17. Sprawy obywatelskie. 

 

   Zadania wykonywane przez Urząd Stanu Cywilnego są zadaniami zleconymi przez 

administrację rządową. Dodatkowo Urząd Stanu Cywilnego organizuje uroczystości związane 

z Jubileuszami Długoletniego Pożycia Małżeńskiego. Uroczystości te z reguły organizowane 

są raz w roku i cieszą się dużą sympatią Jubilatów oraz ich rodzin. Z okazji 50-lecia pożycia 

małżeńskiego Jubilaci otrzymują odznaczenia "Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie" 

przyznawane przez Prezydenta RP. W październiku 2019 roku 6 par małżeńskich świętowało 

Złote Gody, czyli okrągły jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego. 

Dostojni Jubilaci  oprócz życzeń otrzymali również drobny upominek od Gminy Gidle 

oraz kwiaty. Uroczystość  uświetniona została upominkiem słowno – muzycznym wokalistów 

Gminnego Ośrodka Kultury i słodkim poczęstunkiem. 

 



Raport o stanie Gminy Gidle 

40 
 

    
 

 

17.1. Konsultacje społeczne  

 

Konsultacjom społecznym na przełomie roku 2018 i 2019  poddany był projekt uchwały 

Rady Gminy w Gidlach w sprawie nadania statutów jednostek pomocniczych  (sołectw) na 

terenie Gminy Gidle. 

Konsultacje projektu przedmiotowej uchwały były przeprowadzane w oparciu  

o Uchwałę Nr XXIII/158/16 Rady Gminy w Gidlach z dnia 3 listopada 2016 r. w formie 

otwartego spotkania z sołtysami, poprzez zamieszczenie projektu uchwały na stronie 

www.bip.gidle.pl 

Poza tym  w innych sprawach nie było przeprowadzanych konsultacji, które byłyby 

wymagane przez prawo. 

  

17.2. Wnioski o udostępnienie informacji publicznej. 

 

W trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej,  Gmina 

Gidle rozpatrzyła 72 wnioski o udostępnienie informacji publicznej pochodzące od różnych 

instytucji, fundacji i osób indywidualnych. Nadmienić należy, że charakter niektórych 

wniosków w celu pozyskania informacji publicznej zaburza równowagę między korzyściami 

wynikającymi z zapewnienia dostępu  do informacji  a kosztami szeroko rozumianymi, jakie 

urząd musi ponieść w celu realizacji zobowiązania do udzielenia informacji publicznej. 

 

17.3. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

 

Składanie interpelacji i zapytań to uprawnienie radnego na mocy ustawy z dnia 8 marca                    

1990 r. o samorządzie gminnym.  Zgodnie z przepisami przywołanej ustawy Interpelacja 

dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. 

Zapytanie  składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu 

uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

W roku 2019 do Urzędu Gminy w Gidlach wpłynęło od radnych w tym trybie 5 

interpelacji i 16 zapytań, z czego 4 zapytania pochodziły od Klubu Radnych „Wspólnie dla 

Całej Gminy Gidle” oraz 6 wniosków złożonych przez radnych do Wójta Gminy Gidle. 
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Tabela nr 14. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych które wpłynęły w 2019r.  

 

L.p. Treść interpelacji zapytań i wniosków 

1. 

Interpelacja w sprawie udzielenia pisemnej informacji dlaczego inwestycje przewidziane w 

budżecie na rok 2018 w msc. Piaski nie zostały zrealizowane oraz dlaczego inwestycje 

drogowe niezrealizowane w 2018 roku  zostały wpisane do projektu budżetu na 2019 rok. 

2. 

Interpelacja w sprawie udzielenia pisemnej informacji jaka kwota z Funduszu Sołeckiego 

przewidzianego na 2018 rok nie została wykorzystana w rozliczeniu na poszczególne 

sołectwa. 

3. 

Interpelacja w sprawie udzielenia pisemnej informacji w których sołectwach gminy Gidle 

są świetlice wiejskie i jakie były koszty utrzymania tych świetlic z środków GOK wraz z 

kosztami opiekunów i instruktorów, z funduszu sołeckiego lub wyłącznie z budżetu gminy 

w ostatnich 5 latach w rozliczeniu na poszczególne sołectwa. 

4. 
Wniosek o przydzielenie dla Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radcy Prawnego do 

wydania opinii w sprawie skargi na Wójta Gminy Gidle. 

5. 
Interpelacja w sprawie udzielenia informacji dotyczącej wydatków szkół i przedszkoli z 

terenu Gminy Gidle w latach 2010-2019. 

6. 
Zapytanie w sprawie udzielenia informacji jakie gmina poniosła wydatki związane ze 

szkoleniami członków OSP znajdujących się na terenie gminy w latach 2016-2018. 

7. 
Interpelacja w sprawie udzielenia informacji czy są planowane działania promocyjne gminy 

Gidle z uwagi na najniższe stawki podatku od środków transportowych. 

8. 
Zapytanie w sprawie udzielenia informacji, czy i kiedy są planowane działania polegające 

na uzupełnieniu wyrw i ubytków na drodze gminnej w miejscowości Piaski 

9. 

Zapytanie w sprawie udzielenia informacji, kiedy zostanie przeniesiony plac zabaw na teren 

działki obok świetlicy w m. Piaski  lub przeniesienie informacji "Wstęp wzbroniony 

budynek grozi zawaleniem" z furtki oraz z ogrodzenia na budynek po byłej Szkole 

Podstawowej 

10. Zapytanie w sprawie terminu zdemontowania przystanku w miejscowości Piaski. 

11. 
Wniosek o wycięcie krzewów rosnących na poboczu drogi gminnej biegnącej wzdłuż 

granicy m. Piaski i Kajetanowice 

12. 
Zapytanie ws. udzielenia informacji, czy zachodzi kolizja w sprawowaniu mandatu  

radnego  i sprawowania funkcji Prezesa Oddziału Gminnego Związku  OSP  

13. 

Zapytanie ws. udzielania informacji ile kilometrów dziennie wynosiły poszczególne trasy 

GIMBUSA związane z dowozem i odwozem dzieci do szkół na terenie gminy oraz ile 

litrów oleju napędowego zostało zakupione do aut. 

14. 
Wniosek o zmianę inwestycji "Budowa drogi Piaski" i przeniesienie kwoty na inwestycję 

"Budowa ujęcia w Ciężkowicach" 

15. 

Zapytanie ws. udzielenia informacji ile jest przyłączy wodociągowych do ujęć na terenie 

gminy wraz z liczbą mieszkańców korzystających z wody oraz długość sieci wodociągowej 

do każdego ujęcia. 
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16. 
Zapytanie ws. udzielenia informacji dotyczącej działki o numerze 192/3 w miejscowości 

Graby. 

17. 
Zapytanie ws. udzielenia informacji o ilości zużycia wody przez mieszkańców 

miejscowości Piaski Kajetanowice, Kuźnica. 

18. 
Zapytanie ws. udzielenia informacji ws. uregulowania stanu prawnego zabudowanej działki 

budynkiem po byłym  sklepie w  miejscowości Kajetanowice. 

19. 

Zapytanie ws. udzielenia informacji jakie były straty wody w poszczególnych ujęciach na 

terenie gminy Gidle w 2018 r, oraz straty wody w sieci wodociągowej o długości 10,87 km 

w msc. Piaski, Kajetanowice, Kuźnica 

20. 
Zapytanie ws. zużycia paliw płynnych i stałych służących do ogrzewania budynków, 

których właścicielem jest Urząd Gminy. 

21. 
Zapytanie ws. liczby osób zatrudnionych w Urzędzie Gminy na dzień 31.08.2019, 

31.12.2018, 31.12.2014, 31.12.2010, 

22. Zapytanie ws. infrastruktury drogowej w gminie 

23. 
Wniosek w sprawie wycięcia drzewa gatunku brzozy oraz jesionu rosnącego na terenie 

gdzie znajduje się zbiorowa mogiła w Kajetanowicach 

24. Zapytanie ws. przyczyn spadku wydajności wody  w studniach na ujęciu w Gidlach. 

25. Zapytanie ws. ustawienia wiaty przystankowej w miejscowości Pławno 

26. 
Wniosek o wycięcie krzewów rosnących na poboczu drogi gminnej w miejscowości 

Kajetanowice 

27. 
Wniosek o podjęcie działań w celu pozyskania pieniędzy z Gminy Kleszczów na budowę 

ujęcia w Ciężkowicach  

 

17.4. Petycje. 

 

Na podstawie  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach do organów gminy Gidle wpłynęło 

pięć petycji, które zostały rozpatrzone a treści tych petycji opublikowane zostały na stronie 

internetowej Gminy Gidle wraz z odpowiedziami. Organ właściwy do rozpatrzenia petycji  

załatwia w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące. 

 Jedna z petycji pochodząca od mieszkańców Gidel, która dotyczyła posadzenia nowego dębu 

mającego upamiętniać obchody 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę                               

i przypominać o tym fakcie następnym pokoleniom zrealizowana była w odświętnych 

okolicznościach.  Na uwagę zasługuje fakt, że posadzenie odbyło się w dniu 11 listopada 2019 

przy współudziale mieszkańców, władz gminy, potomków osób zaangażowanych w tożsame 

wydarzenie w rynku w Gidlach przed stu laty. 

 

17.5. Skargi i wnioski. 

 

W 2019 r. wpłynęło  do organów gminy 5 skarg. Dwie skargi miały charakter anonimowy. 

Jedna skarga dotyczyła organu wykonawczego i dwie skargi złożono na pracowników urzędu. 

Wszystkie skargi zostały załatwione w ustawowym trybie. 
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17.6. Nieodpłatna pomoc prawna dla obywateli. 

 

W 2019 r podobnie jak w latach poprzednich Urząd Gminy w Gidlach udostępnia 

pomieszczenia w celu realizacji przez Powiat Radomszczański zadań z zakresu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.  

 W gminie Gidle punkt pomocy prawnej  funkcjonuje  jako jeden z pięciu punktów na terenie 

całego powiatu radomszczańskiego i cieszy się zainteresowaniem mieszkańców gminy Gidle 

jak  i  gmin sąsiednich. Czynny jest trzy razy w tygodniu. 

 

 

18. Działalność Rady Gminy. 

 

Wraz z rozpoczęciem VIII kadencji samorządu jednostki samorządowe musiały  sprostać 

wymaganiom prawnym w zakresie obsługi organu uchwałodawczego gmina zakupiła system 

konferencyjny pod nazwą sesja.pl, który zarządza pracą Rady Gminy w Gidlach od początku 

obecnej kadencji. Na system ten składa się kamera, mikrofon, projektor multimedialny z 

ekranem projekcyjnym, na którym wyświetla się projekty uchwał oraz imienne wyniki 

głosowań,. Zakupiono także laptop do obsługi interaktywnej posiedzeń rady i zarządzania 

systemem. Radni zostali wyposażeni w ploty, których używają do głosowania podczas sesji. 

Dzięki tym usprawnieniom technologicznym możliwy jest dostęp do transmisji obrad Rady 

Gminy w Gidlach nie tylko dla mieszkańców gminy ale dla wszystkich zainteresowanych 

odbiorców bezpłatnie i bez ograniczeń. Istnieje możliwość przysłuchiwania się sesji nie będąc 

obecnym na Sali sesyjnej.  

 

W roku 2019 Rada Gminy w Gidlach podjęła 89 uchwał m.in.: 
 

 Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy w Gidlach na rok 2019 i 17 uchwał 

wprowadzających zmiany do budżetu; 

 Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gidle na lata 

2019-2040 oraz 13 uchwał zmieniających WPF na lata 2019-2040; 

 

Pozostałe najważniejsze uchwały regulujące pracę Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych,  GOPS, GBP: 

 

 Uchwała w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw w Gminie Gidle; 

 Uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gidle; 

 Uchwała w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w 

Gminie Gidle; 

 Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Gidle oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od 

dnia 1 września 2019 r.; 

 Uchwała w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 r. za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Gidle; 

 Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia  osobom tego 

pozbawionym, w tym osobom bezdomnym; 

 Uchwała w sprawie nadania Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gidlach; 
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 Uchwała w sprawie poboru na terenie Gminy Gidle podatków w drodze inkasa, określenia 

inkasentów oraz ustalenia ich wynagrodzenia za  inkaso; 

 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Gidle uczestniczących w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 

lub Gminę; 

 Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Gidlach;  

 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Gidle na lata 2017-2021; 

 Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziale przedszkolnym w szkole 

podstawowej, prowadzonych przez Gminę Gidle; 

 Uchwała zatwierdzająca sprawozdanie finansowe gminy Gidle wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za rok 2018 oraz uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Gidle; 

 3 Uchwały regulujące wybór ławników sądowych zgłoszonych w wyborach na kadencje 

2020-2023; 

 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego z i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia; 

 Uchwała w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Gidle; 

 Uchwała w sprawie ustalania zasad zbywania, nabywania, zamiany i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 

trzy lata lub na czas nieoznaczony; 

 Uchwała w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Gidlach; 

 Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Gidlach; 

 Uchwały w sprawie uchwalenia: 

 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok  

2020,   

 Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Gidle na rok 2020; 

 Uchwała w sprawie określenia wniosku o wypłatę dodatku energetycznego (GOPS); 

 Uchwała w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Gidle z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2020; 

 Uchwała w sprawie ustalenia kryteriów i liczby punktów za poszczególne kryteria oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gidle; 

 Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gidle na rok szkolny 

2019/2020; 

 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajecie pasa drogowego dróg gminnych 

oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
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budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego oraz reklam; 

 2 uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji składanych przez mieszkańców; 

 dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Wojnowice miejscowości Wojnowice, 

 dotyczącej dokończenia w całości inwestycji wodociągowej pn. II etap Stanisławice-

Strzała; 

 4 Uchwały dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi: 

 w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej na 

terenie gminy Gidle, 

 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz określenia 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Gidle, 

 w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

 5 Uchwał zatwierdzających plany pracy Rady Gminy i stałych komisji Rady Gminy na rok 

2020 

W miesiącu grudniu 2019r. uchwalono również budżet Gminy Gidle na rok 2020  

i Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gidle na lata 2020-2041. 

 

19. Finanse Gminy. 

 

Wykonane dochody: Informacja z wykonania budżetu za 2019 r. 

Plan   29.841.799,36 zł 

Wykonanie 29.744.730,91 zł 

Wykonano  99,67 % 

Na wysoki procent wykonania dochodów w dużej mierze wpływ mają otrzymane dotacje  

i dofinansowania do projektów uzyskane w 100 %. Środki na projekty kontynuowane na 2020 

rok są zdeponowane na odpowiednich kontach bankowych z przeznaczeniem na wydatki 

dotyczące poszczególnych projektów. 

Wykonane wydatki: 

Plan  27.910.555,92 zł 

Wykonanie  25.951.117,09 zł 

Wykonano 92,98 % 

W okresie od 01.01.2019 – do 31.12.2019 dokonano spłaty wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w kwotach: 

Kredyty        713 025,80     

Pożyczki        151 042,72     

Razem        864 068,52     
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Odsetki        151.540,66   

   

Razem      1 015 609,18   

 

W 2019 roku uzyskano umorzenie pożyczki zaciągniętej w BGK na kwotę: 

 1.496.596,39 złotych  

Stan zadłużenia na dzień 31.12.2019 r.: 7.273.983,20 złotych 

Na dzień 31 grudnia 2019 roku występują zaległości w kwocie łącznej 1.289.679,21 złotych z 

tytułu następujących podatków i opłat: 

 w opłatach za wodę zalega 149 osób na kwotę 17.676,40 złotych 

 w opłatach za czynsz mieszkaniowy zalega 15 osób na kwotę 10.996,46 złotych 

 w opłatach  za CO zalega 5 osób na kwotę 493,94 złotych  

 w podatku od nieruchomości od osób fizycznych zalega 172 osób na kwotę 59.309,76 

złotych 

 w podatku od nieruchomości od osób prawnych zaległości wynoszą 240.245,84  złotych 

i dotyczą 4 jednostek, 

 w podatku rolnym od osób fizycznych występują zaległości u 204 osób na kwotę 

24.201,65  złotych 

 w podatku leśnym od osób fizycznych zalegają  133 osoby  na kwotę 14.821,48  złotych 

 w podatku od środków transportowych od osób fizycznych zaległości wynoszą 2.227,99 

złotych i dotyczą 4 podatników. 

 w podatku od środków transportowych od osób prawnych zaległości wynoszą 

16.905,30 złotych i dotyczą 2 podatników. 

 w podatku od spadków i darowizn zaległości wynoszą 949,00 złotych (dochody 

pobierane przez Urząd Skarbowy) 

 w podatku od czynności cywilnoprawnych  zaległości wynoszą 140,00 złotych 

(dochody pobierane przez Urząd Skarbowy) 

 w dochodach jednostek samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej (zaliczka i fundusz alimentacyjny) zaległości wynoszą 

792.517,30 złotych 

 w opłatach za ścieki zaległości wynoszą 8.388,50 złotych i dotyczą 31 osób  
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 we wpływach z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw ( opłaty za wywóz odpadów 

komunalnych) zaległości wynoszą 90.238,59 złotych i dotyczą 371 osób 

 

SUBWENCJA otrzymana na 2019 r. dla jednostek oświatowych 4.603.859,00 zł 

WYDATKI przeznaczone na jednostki oświatowe w 2019 r.  w kwocie 8.503.441,39 zł 

DOTACJA otrzymana na 2019 r. dla oddziału przedszkolnego w szkole 8.418,00 zł 

DOTACJA otrzymana na 2019 r. dla przedszkola             110.837,00 zł 

 

Subwencja i dotacja dla jednostek oświatowych pokryła wydatki przeznaczone na jednostki 

oświatowe w 55,54 % . 

 

Wydatki majątkowe wykonane w kwocie 1.307.297,31 złotych 

 

Dochody otrzymane z opłat za odbiór odpadów komunalnych w 2019 roku  w kwocie 

964.321,41 złotych  

Wydatki poniesione na gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2019 roku w kwocie 

999.542,29 złotych. 

 

Tabela nr 15. Zmiany  stanu mienia komunalnego gminy Gidle, stan na 31 grudnia 2019r. 
Lp. Nazwa Grupa Wartość 

początkowa 

Zmniejszenie 

w ciągu roku 

Zwiększenie 

w ciągu roku 

Wartość 

końcowa 

1. Grunty 00 8 496 342,56 46 894,05 348 351,54 8 797 800,05 

2. Budynki i obiekty 

(2=3+4) 

01 44 253 195,98 49 431,02 3 801 309,82 48 005 074,78 

3. Budynki i lokale 01 3 530 039,59 49 431,02 164 805,21 3 645 413,78 

 Budynki mieszkalne 01 172 937,08 - - 172 937,08 

 Budynki pozostałe 01 3 357 102,51 49 431,02 164 805,21 3 472 476,70 

4. Obiekty inżynierii 

Lądowej i wodnej 

02 40 723 156,39 - 3 636 504,61 44 359 661,00 

 Drogi gminne,  mosty, 

chodniki 

02 13 110 992,45 - 31 853,59 13 142 846,04 

 Pozostałe obiekty  

inżynierii lądowej 

i wodnej 

02 27 612 163,94 - 3 604 651,02 31 216 814,96 

5. INNE 

(5=6+7+8+9+10+11+12 

03:09 3 013 463,39 11 972,39 452 127,73 3 453 618,73 
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6. Kotły i maszyny 

energetyczne 

03 189 359,59 - 14 231,09 203 590,68 

7. Maszyny, urządzenia, 

aparaty ogólnego 

zastosowania 

04 293 431,30 1 568,00 69 666,96 361 530,26 

8. Specjalne maszyny, 

urządzenia, aparaty 

05 137 165,19 - 9 781,38 146 946,57 

9. Urządzenia techniczne 06 129 461,84 - 31 416,44 160 878,28 

10. Środki transportowe 07 1 576 236,47 - 218 013,96 1 794 250,43 

11. Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości 

08 687 809,00 10 404,39 109017,90 786 422,51 

12. Inwentarz żywy 09 - - - - 

X RAZEM  55 763 001,93 108 297,46 4 601 789,09 602 256 493,56 

 

Wójt Gminy Gidle niniejszy Raport o Stanie Gminy Gidle za 2019 r. przedstawia  

Radzie Gminy w Gidlach w terminie do 31 maja 2020 r.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, Raport rozpatrywany będzie podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium organowi 

wykonawczemu. Powyższy przepis daje mieszkańcom wspólnoty lokalnej uprawnienie do 

udziału w debacie nad Raportem. Po zakończeniu debaty nad przedmiotowym dokumentem 

organ stanowiący podejmuje decyzję w sprawie wotum zaufania. 


